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Hala czeka na dzierżawcę
Kolejna nowo wybudowana hala sportowa czeka na dzierżawcę. 30 lipca 2013 r. o godz. 11.00 rozpocz-
nie się ustny przetarg nieograniczony na wysokość stawki czynszu dzierżawnego hali sportowej przy 
ul. Kozielskiej 1 w Gliwicach. Szczegółowe informacje można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – bip.gliwice.eu, w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty urzędowe  
/ Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu”.
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Punkt selektywnej 
zbiórki

Gdzie wyrzucić trawę czy liście? Co 
zrobić ze starymi meblami czy z gruzem? 
Na terenie Składowiska Odpadów uru-
chomiono Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

Kolejne auto  
dla hospicjum

Hospicjum Miłosierdzia Bożego w Gli-
wicach będzie miało nowy samochód. Na 
realizację tego celu Miasto Gliwice przy-
znało Stowarzyszeniu Przyjaciół Chorych 
„Hospicjum” dotację. 

DTŚ  
w teczce

W bieżącym numerze „MSI” można 
znaleźć kolejny fragment mapy tech-
nicznej Drogowej Trasy Średnicowej  
w Gliwicach – nr 2. Następna już w sierp-
niu. 

2 3 4

Gliwiccy gimnazjaliści 
na podium

Nasze miasto znalazło się na pierw-
szym miejscu wśród 36 powiatów wo-
jewództwa śląskiego, a to za sprawą 
młodzieży kończącej naukę w gliwickich 
gimnazjach. 

bip.gliwice.eu 
http://gliwice.eu/samorzad
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,703
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rozmaitości

„Postać Kardynała rośnie, im dalej czas nas od niej 
oddala. Był dla nas w dniach klęski wojennej słupem 
ognistym, który przewodził. Biła od niego nadzieja, 
otucha, siła niepokonana, nowe życie” – wspominał 
kapelan prymasa kard. Augusta Hlonda, ks. Bolesław 
Filipiak, późniejszy kardynał.

August Józef Hlond urodził 
się 5 lipca 1881 r. w Brzęczkowi-
cach koło Mysłowic w rodzinie 
kolejarza. Hlondowie doczekali 
się sześciu synów i sześciu có-
rek. Trzech potomków Jana 
i Marii zostało salezjanami. 
Antoni Wiktor, bardziej znany 
jako Chlondowski, pozostawił 
po sobie cenione dzieła organo-
we i inne kompozycje religijne. 
Młody August bardzo szybko 
opuścił wówczas pruski Śląsk  
i u boku najstarszego brata 
Ignacego, salezjanina, udał 
się do szkół salezjańskich we 
Włoszech. Jednym z powo-
dów takiej decyzji rodziny 
był germanizacyjny charak-
ter szkół pruskich. W 1896 r. 
przyszły kardynał wstępuje do 
salezjanów. Pobyt w Italii koń-
czy doktoratem z filozofii na 
Uniwersytecie Gregoriańskim  
i powraca do pierwszej polskiej 
placówki swego zgromadzenia 
w Oświęcimiu. Święcenia ka-
płańskie przyjmuje w 1905 r.  
w Krakowie. 

Po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości ks. A. Hlond 
przybywa do Katowic jako ad-
ministrator apostolski Górnego 
Śląska. Z tej okazji w liście skie-
rowanym do Ślązaków napisał: 
„Jestem Wam może nieznany, 
ale nie jestem Wam obcy. Na 
równi z Wami, jako dziecko 
śląskiej ziemi, przybywam do 
Was jako ziomek i brat Wasz. 
Przybywam do dusz Waszych, 
które odtąd są powierzone 
mojej pieczy, i za które odtąd 
przed Bogiem odpowiadam”.  
W ciągu trzech i pół roku posłu-
gi na Górnym Śląsku ks. infułat  
A. Hlond zorganizował wszystkie 
konieczne struktury potrzebne 
do funkcjonowania nowej die-
cezji. W 1925 r. zostaje pierw-
szym biskupem ordynariuszem 

diecezji śląskiej. Rok później 
umiera prymas Polski kardy-
nał E. Dalbor. Jego następcą 
na arcybiskupstwach Gniezna  
i Poznania – i tym samym pry-
masem – zostaje bp śląski Au-
gust Hlond, a od czerwca 1927 r.  
– kardynał. W marcu 1939 r. 
bierze udział w konklawe po 
śmierci Piusa XI, które obrało 
jego następcę – Piusa XII. 

Po wybuchu wojny opusz-
cza Rzeczpospolitą i udaje się 
do Rzymu, aby poinformować 
papieża o dramacie Polski. 
W tym czasie notuje: „Prasa 
włoska, niesłychanie wstrętna 
i perfidna, traktuje sprawę pol-
ską wyłącznie z hitlerowskiego 
stanowiska. Ten jad wsiąka  
w umysły. Wielu myśli głową 
Goebbelsa”. O powrocie do 
Polski nie może być mowy. Musi 
również opuścić faszystowskie 
Włochy. Chroni się we Francji, 
gdzie jednak zostaje areszto-
wany. Po uwięzieniu w Paryżu, 
zostaje internowany i przewie-
ziony do Westfalii, gdzie przeby-
wa aż do uwolnienia przez ar-
mię amerykańską. Do Poznania 
wraca w lipcu 1945 r. Przywozi 
ze sobą pełnomocnictwa pa-
pieża do obudowy struktur ko-
ścielnych na ziemiach polskich. 
Umiera 22 października 1948 r. 
w szpitalu w Warszawie. Miał 
67 lat. Proces beatyfikacyjny 
sługi bożego Augusta Hlonda 
rozpoczął się w 1992 r. 

Bieżący rok został ogłoszo-
ny przez Sejmik Województwa 
Śląskiego Rokiem Kardynała Au-
gusta Hlonda. Więcej informacji 
można także znaleźć na stronie 
www.slaskie.pl.

Opracowanie (maj)
Na podstawie  

publikacji K. R. Prokopa  
„Polscy kardynałowie”

Prymas  
ze Śląska

W lipcu, sierpniu i wrześniu 
mieszkanki Gliwic w wieku 
50 – 69 lat będą mogły wyko-
nać bezpłatnie mammografię  
w ramach prozdrowotnego pro-
gramu Profilaktyki Raka Piersi. 
Do zadbania o własne zdrowie 
zachęcają kobiety E.Leclerc Gli-
wice wspólnie z Geneva Trust 
Polska.

Mammobus pojawi się 
na parkingu E.Leclerc Gliwi-
ce przy ul. Tarnogórskiej 19  
w terminach: 11 lipca, 1, 2  

i 3 sierpnia oraz 4, 5 i 6 wrze-
śnia w godzinach od 9.00 do 
17.00. Bezpłatne badanie będą 
mogły wykonać wszystkie panie  
w wieku 50 – 69 lat, które  
w ciągu ostatnich dwóch lat nie 
poddawały się mammografii. 
Obowiązuje wcześniejsza rezer-
wacja terminu i godziny pod nu-
merem telefonu 583-257-620.

– O ważnej roli, jaką pełni 
profilaktyka zdrowotna, przypo-
minamy sobie zazwyczaj, kiedy 
jest już za późno na badania 

kontrolne i niezbędne okazuje 
się leczenie. Mammografia, 
czyli radiologiczne badanie 
piersi, to jedna z najbardziej 
skutecznych metod w diagno-
styce wczesnych objawów raka 
piersi. Co więcej, mammogra-
fia jest badaniem bezpiecznym  
i wykonywanym przy użyciu mi-
nimalnej dawki promieniowania 
rentgenowskiego – przekonują 
organizatorzy akcji. 

(bom)

Ciesz się zdrowiem  
w każdym wieku!

Hospicjum Miłosierdzia Bo-
żego w Gliwicach będzie miało 
nowy samochód. Na realizację 
tego celu Miasto Gliwice przy-
znało Stowarzyszeniu Przyjaciół 
Chorych „Hospicjum” dotację  
w wysokości 32 980 zł. Umowa 
w tej sprawie została zawarta 
pod koniec czerwca.

Warto przypomnieć, że 
przez wiele lat miejski samo-
rząd finansował świadczenia 
z zakresu stacjonarnej opieki 
paliatywno-hospicyjnej w NZOZ  
Hospicjum Miłosierdzia Bożego 

przy ul. Daszyńskiego 29, wspie-
rając w ten sposób potrzeby 
mieszkańców w tym zakresie. 
Średnio w latach 2009 – 2011 
na ten cel przeznaczano rocznie  
138 700 zł (w 2009 r. – 105 600 zł,  
w 2010 r. – 155 200 zł, w 2011 r.  
– 155 200 zł). Dzięki temu  
z miejsc w placówce opłaco-
nych przez miasto korzystało 
każdego roku 30 osób. 1 lipca 
2011 r. weszła w życie nowa 
Ustawa o działalności leczniczej 
(uchylająca poprzednią). Na jej 
podstawie w ubiegłym roku 

miejski samorząd udzielił Sto-
warzyszeniu Przyjaciół Chorych 
„Hospicjum” dotacji na zakup 
samochodu. Dacia Logan, wy-
korzystywana na co dzień do 
transportu sprzętu medycznego 
dla chorych, obsługi domowych 
wizyt lekarskich oraz transportu 
pacjentów placówki na kon-
sultacje lekarskie, kosztowała  
47,5 tys. zł. Teraz gliwickie ho-
spicjum zyska kolejne auto. 

Kolejne auto dla hospicjum
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Najpiękniejszy balkon  
i ogródek

Trwa konkurs na najpięk-
niejszy ogródek przydomowy 
i balkon. – Celem przedsię-
wzięcia jest zachęcenie miesz-
kańców do dbania o estetykę 
najbliższego otoczenia – prze-
konują organizatorzy. Oceniając 
zgłoszone do konkursu ogródki  
i balkony, komisja zwróci uwagę 

na pomysłowość, oryginalność 
i ogólne wrażenie estetyczne. 
Warunkiem uczestnictwa w ry-
walizacji jest wypełnienie karty 
zgłoszeniowej (dostępna wraz  
z regulaminem na stronie www.
gliwice.eu w zakładce „Ekolo-
gia”) i złożenie jej w Wydziale 
Środowiska Urzędu Miejskiego 

(ul. Zwycięstwa 21, pok. 331,  
III piętro) w terminie do 26 lip-
ca. Dla zwycięzców przewidzia-
no atrakcyjne nagrody. Szcze-
gółowe informacje o konkursie 
można uzyskać telefonicznie 
pod numerem 32/238-54-82. 

mailto:?subject=mailto%3Akp%40um.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu
mailto:rzecznik%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:lenczowska_j%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:kazek_m%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:redaktor%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:ogloszenia%40um.gliwice.pl?subject=
http://www.facebook.com/pages/Miejski-Serwis-Informacyjny-Gliwice/186839768021524
http://www.slaskie.pl
http://www.gliwice.eu/
http://www.gliwice.eu/
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tematy tygodnia

Na dokładaniu samorządom zadań przez rząd bez przekazywania na nie pieniędzy oraz na 
jednoczesnych zmianach w prawie, skutkujących uszczupleniem dochodów, budżet Gliwic 
stracił w ostatnich latach ok. 170 mln zł.

Na samorządy nakładane są coraz to nowe obowiąz-
ki, ale nie idą za tym odpowiednie pieniądze potrzebne 
na ich wykonanie. Parlament uchwala bądź nowelizuje 
tę czy inną ustawę skutkującą konkretnymi wydatkami, 
a rząd wykonanie jej zapisów nakłada na samorządy. 
O dodatkowych należnych pieniądzach nie ma jednak 
mowy. 

Na zwiększone wydatki z budżetu Gliwic wpłynęły na 
przykład ustawy dotyczące wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej, pomocy społecznej, rządowe zobo-
wiązania związane z Kartą nauczyciela czy podniesienie 
stawki podatku od towarów i usług. To wszystko sprawi-
ło, że od roku 2004 do 2012 z budżetu naszego miasta 
odpłynęło ok. 44 mln zł i nikt tych pieniędzy nigdy nam 
nie zwrócił i nie zwróci. 

Z drugiej strony biją nas po kieszeni zmiany 
w prawie skutkujące uszczupleniem dochodów.  
Ostatnimi czasy stało się tak między innymi za sprawą 
wprowadzenia ulgi na wychowanie dzieci i dwustop-
niowej skali podatkowej podatku od osób fizycznych. 
Dodatkowo zmniejszenie wpływów budżetowych 
związane jest ze zmianą ustawy o opłacie skarbowej,  
zmianą zwolnienia przedmiotowego obejmującego 
budowle kolejowe czy z przepisem mówiącym, że ka-
ble zainstalowane w obiekcie liniowym nie stanowią 
obiektu budowlanego. Z tych tytułów w latach 2007 
– 2012 miasto utraciło ok. 126 mln zł (do roku 2007 

dochody należne miastu nie były uszczuplone, co po-
kazuje tabelka).

Bilans strat budżetu Gliwic z powodu zwiększonych 
wydatków i zmniejszonych dochodów wyniósł więc  
ok. 170 mln zł. Jest to bilans niepełny, bo na przykład 
nie policzono wzrostu zatrudnienia w związku z nowymi 
zadaniami.

Samorządowcy nie zamierzają dalej bez szemrania 
przystawać na tego rodzaju praktyki rządu. Dla bied-
niejszych gmin, a takich w Polsce niestety nie brakuje, 
jest to poważny problem – nie mają z czego dokładać. 
Wiele z nich znajduje się na skraju bankructwa, nie mają 

pieniędzy na rozwój – po prostu wegetują. Zrzeszenie 
Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa 
Lubuskiego podjęło inicjatywę, której skutkiem ma być 
wniosek do Trybunału Konstytucyjnego kwestionujący 
szereg ustaw nakładających na jednostki samorządu 
terytorialnego nowe obowiązki, bez gwarantowania 
odpowiedniego finansowania lub wprowadzających 
zmiany wpływające na uszczuplenie dochodów. 

 (ram/mato) 

GDZIE WYRZUCIĆ TRAWĘ, LIŚCIE CZY GAŁĘZIE PO UPRZĄTNIĘCIU OGRODU? CO ZROBIĆ ZE STARYMI MEBLAMI ALBO Z GRUZEM CZY MATE-
RIAŁAMI BUDOWLANYMI PO REMONCIE MIESZKANIA? TYCH, KTÓRZY NIE WIEDZĄ, INFORMUJEMY, ŻE NA TERENIE SKŁADOWISKA ODPA-
DÓW PRZY UL. RYBNICKIEJ URUCHOMIONO PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH. 

Dla indywidualnych mieszkańców Gliwic przygo-
towano tam dziewięć oznakowanych kontenerów na: 
odpady zielone, wielkogabarytowe (osobno na drew-
niane np.: meble – szafy, tapczany, krzesła, fotele, okna, 
ale też materace czy dywany oraz na metalowe, np.: 
grzejniki, wanny), budowlane (osobno na zmieszane i na 
izolacyjne, takie jak: papa, wełna mineralna, styropian 
czy folia), gruz (czysty betonowy i ceglany) oraz opony 
samochodów osobowych (do 20’’). 

Odpady są przyjmowane bezpłatnie, trzeba tylko za-
dbać o ich transport. Punkt jest czynny od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 7.00 do 17.00 oraz w soboty 

od 7.00 do 13.00. – Posegreguj swoje śmieci i przywieź 
do punktu selektywnej zbiórki przy ul. Rybnickiej. Wy-
czyśćmy nasze piwnice i strychy – zachęca Tomasz Rysz, 
dyrektor ds. inwestycji Przedsiębiorstwa Składowania  
i Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. Regulamin PSZOK jest do-
stępny na stronie www.segreguj.gliwice.eu w zakładce 
„Segregacja odpadów”.

Przypominamy także, że na stronie www.gliwice.eu 
w zakładce „Ekologia” można znaleźć listy aptek, w któ-
rych można oddać przeterminowane leki, a także firm, 
które zbierają zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 
Zbiórki odpadów niebezpiecznych i elektrośmieci re-

gularnie organizuje także Wydział Środowiska Urzędu 
Miejskiego. Te pierwsze odbywają się dwa razy w roku 
– wiosną i jesienią, natomiast te drugie – co tydzień 
(począwszy od marca, aż do października). 13 lipca 
stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, 
pralkę, niedziałające radio czy zużyte żarówki będzie 
można oddać w Żernikach – na parkingu przy kościele  
pw. św. Jana Chrzciciela przy ul. Żernickiej. Zbiórka 
rozpocznie się o godzinie 10.00 i potrwa do 14.00. 
Harmonogram kolejnych akcji także można znaleźć na  
www.gliwice.eu w zakładce „Ekologia”. 

(bom)

BILANS ZWIĘKSZONYCH WYDATKÓW I ZMNIEJSZONYCH DOCHODÓW W BUDŻECIE GLIWIC  
W UJĘCIU ROCZNYM W MILIONACH ZŁOTYCH

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

wzrost wydatków 3,8 9,3 11,3 9,9 7 9,6 11,6 17,5 9,8

wzrost dochodów 
(rekompensata) 3,6 5,3 5,6 5,3 5,5 4,4 5,1 6 5,8

różnica pokryta przez miasto 0,2 4 5,7 4,6 1,5 5,2 6,5 11,6 4

ubytek dochodów - - - 0,1 14 27,6 27,9 28 28

BILANS STRAT 0,2 4 5,7 4,7 15,5 32,8 34,4 39,6 32

Wykonać.  
O pieniądze nie pytać 

Punkt  
Selektywnej Zbiórki
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edukacja
Nasze miasto znalazło się na 1. miejscu wśród 36 powiatów wo-
jewództwa śląskiego, a to za sprawą młodzieży kończącej naukę  
w gliwickich gimnazjach. Wyniki egzaminów końcowych są z roku na 
rok lepsze, a ich średnia w tym roku z poszczególnych przedmiotów 
jest wyższa niż średnia wojewódzka – dotyczy to także średniej wy-
ników sprawdzianu po szkole podstawowej. Niżej plasujemy się tylko  
z języka francuskiego. 

Trzyletnie gimnazjum kończy się trzy-
częściowym egzaminem obejmującym 
język polski i przedmioty humanistyczne, 
matematykę i przedmioty przyrodni-
cze oraz język angielski, niemiecki lub 
francuski na poziomie podstawowym 
i rozszerzonym. Gliwiccy uczniowie 
najlepiej zdali egzamin z matematyki  
i języka angielskiego. Pierwsze miejsca za 
wyniki egzaminów z języka angielskiego 
na poziomie podstawowym ze średnią 
69,32% – przy średniej wojewódzkiej 
64,10% i z matematyki ze średnią 51,06% 
– przy średniej wojewódzkiej 47,07% są 
powodem do dużej satysfakcji. Z języka 
polskiego znaleźliśmy się na 4. miejscu, 
z przedmiotów humanistycznych na 5., 
z przedmiotów przyrodniczych na 8.,  
z języka angielskiego na poziomie roz-
szerzonym na 2., a z języka niemieckiego 
na 3. (poziom podstawowy) i 10. miejscu 
(poziom rozszerzony). Egzaminy z języka 
francuskiego pozwoliły gliwiczanom zająć 
odpowiednio miejsce 7. (poziom podsta-
wowy) i 5. (poziom rozszerzony). Z tym 
że sprawdzian z tego języka na poziomie 
podstawowym został przeprowadzony  
w 20 śląskich powiatach, a na rozszerzo-
nym tylko w 12. Pozostałe przedmioty 
podlegały natomiast ocenie w 36 powia-
tach.

Jeśli spojrzeć na wyniki części humani-
stycznej, widać również bardzo znaczący 
wzrost poziomu w ostatnich latach. Na 
przykład gliwiccy uczniowie przesunęli 

się z 14. miejsca w roku 2010 na miejsce  
4. z języka polskiego i 5. z historii i wiedzy  
o społeczeństwie. W czołówce powiatów 
Gliwice plasują się również w części przy-
rodniczej. 

Czy znacznie wyższe niż w poprzed-
nich latach wyniki gimnazjalistów to 
efekt szczęśliwego zbiegu okoliczności? 
Młodzież przychodząca do gimnazjów jest 
dobrze przygotowana przez szkoły pod-
stawowe. W gimnazjach natomiast stwa-
rzane są coraz lepsze warunki do posze-
rzenia wiedzy w takim stopniu, aby młodzi 
ludzie z powodzeniem mogli zdać egzamin 
gimnazjalny i dostać się do wybranych 
szkół ponadgimnazjalnych. Corocznie  
w gimnazjach prowadzona jest analiza 
wyników egzaminów zewnętrznych,  
a wnioski uwzględniane są w planie pracy 
na kolejny rok szkolny. Pozwala to elimi-
nować ewentualne braki i niedociągnięcia 
oraz wprowadzać konieczne korekty. 

Ciągłe dążenie do podnoszenia jakości 
pracy gliwickich szkół jest także odpowie-
dzią na oczekiwania ze strony rodziców 
potencjalnych uczniów. Wybierając szkołę 
dla swego dziecka, rodzice chcą zapewnić 
mu edukację na jak najwyższym pozio-
mie, dającą szansę na dostanie się kolejno 
do dobrej szkoły ponadgimnazjalnej i na 
prestiżowe kierunki studiów. Jak poka-
zują wyniki egzaminów zewnętrznych, 
gimnazja w Gliwicach na te oczekiwania 
z powodzeniem odpowiadają. 

(jama/ed)

Gliwiccy 
gimnazjaliści  
na podium

Warto przypomnieć, że:
1.	 finansowanie oświaty w naszym kraju jest zadaniem państwa; miasto otrzymuje 

na ten cel z budżetu państwa tzw. subwencję oświatową, która nigdy nie pokrywa 
poniesionych wydatków; tym samym miasto jest zmuszone niedobór uzupełniać 
z dochodów własnych;

2.	 zadaniem własnym miasta jest dbałość o bazę materialną oświaty (remonty, 
inwestycje).

Wielkość dopłat miasta do bieżącego funkcjonowania szkolnictwa w Gliwicach 
(bez inwestycji i remontów)

2011 r.  
– wykonanie

2012 r.  
– wykonanie 2013 r. – plan

Wydatki na 
oświatę 246 112 079 zł 270 018 175 zł 285 832 891 zł

W tym subwencja  
z budżetu 
państwa

162 452 126 zł 174 970 357 zł 178 969 565 zł

W tym środki  
z budżetu miasta 83 659 953 zł 95 047 818 zł 106 863 326 zł

Inwestycje i remonty w szkołach i placówkach oświatowych 
(w Gliwicach przez 85 szkół publicznych i placówek oświatowych  

użytkowanych jest 100 budynków)

do 2012 r. plan na 2013 r. do 2017 r.

Termomoderni- 
zacje

71 budynków  
(52 placówki)  
– 69,74 mln zł

9 budynków  
(8 placówek)

planowany termin 
zakończenia 

termomoderni- 
zacji

Pozostałe inwestycje i remonty w szkołach i placówkach oświatowych

2011 r. 2012 r. 2013 r. – plan
11 724 700 zł 18 035 100 zł 15 361 200 zł

Budowane są także cztery hale sportowe za łączną kwotę 43,7 mln zł.

Czas na żłobki niepubliczne
Prezydent miasta zapowiedział, że 

gmina chce dofinansowywać miejsca 
dla dzieci również w żłobkach niepublicz-
nych. Na kwietniowej sesji Rada Miejska 
w Gliwicach uregulowała wysokość opłat 
za pobyt dziecka w żłobku miejskim. Te-
raz przyszedł czas na żłobki niepubliczne.

Obecnie w Gliwicach działa jedna za-
rejestrowana niepubliczna placówka tego 
typu. Funkcjonują także inne, bez formal-
nego statusu żłobka, lecz pełniące de 
facto jego rolę. Prezydent miasta ogłosił 

otwarty konkurs ofert na realizację opie-
ki żłobkowej nad dziećmi w terminie od  
1 września 2013 r. do 31 grudnia 2014 r. 

Warunkiem koniecznym otrzymania 
dotacji z budżetu miasta jest uzyskanie 
wpisu do rejestru żłobków i klubów dzie-
cięcych oraz przystąpienie do konkursu. 
Zarządzenie prezydenta Gliwic w tej spra-
wie wraz z załącznikami dostępne jest na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
oraz na tablicy ogłoszeń UM. 

(jama/bk)

UWAGA, UCZNIOWIE!
Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że ist-
nieje możliwość uzyskania stypendiów przez uzdolnionych uczniów.

Stypendium Fundacji „Efekt Motyla” 
przeznaczone jest dla uczniów zdolnych  
i zmotywowanych do nauki, którym trud-
na sytuacja materialna utrudnia zdoby-
wanie wiedzy. Warunki formalne, jakie 
należy spełnić, to: zamieszkanie na wsi  
i uczęszczanie do gimnazjum lub liceum. 
Kryteriami branymi pod uwagę jest śred-
nia z ocen (wymagany skan świadectwa)  
i wypełniony kwestionariusz dołączony 
do zgłoszeń. Kwestionariusz jest do-
stępny na stronie internetowej – www.
papilionis.org. Wypełniony formularz 
wraz ze skanem świadectwa szkolnego za 
rok 2012/2013 należy przesłać na adres 
e-mail: stypendia@papilionis.org. Apli-
kacje przyjmowane są do 15 lipca 2013 r.

Z kolei Zarząd Województwa Śląskie-
go ogłosił nabór wniosków na stypendia 
w ramach „Programu wspierania edu-
kacji uzdolnionej młodzieży wojewódz-

twa śląskiego na lata 2012 – 2015”. 
Adresatami programu są uczniowie szkół 
ponadgimanzjalnych, słuchacze zakła-
dów kształcenia nauczycieli i kolegiów 
pracowników służb społecznych. Osoba 
ubiegająca się o stypendium powinna 
złożyć komplet dokumentów, tj. wniosek 
wraz z wymaganymi załącznikami w Kan-
celarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego w Katowicach 
przy ul. Ligonia 10 (pok. 164). Wnioski 
można składać do 20 lipca 2013 r. 

Program oraz zasady wraz z obo-
wiązującym wnioskiem i załącznikami 
dostępne są na stronie internetowej 
www.slaskie.pl. Więcej informacji moż-
na uzyskać w Wydziale Edukacji i Nauki 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Śląskiego pod numerami telefonu: 
32/774-00-11 lub 32/774-00-41. 

(um/ed)
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Miasto i mieszkańcy

6

4 czerwca w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH I DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je w czterech turach. Sekretarz 
miasta Andrzej Karasiński wręczył 38 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze 
„MSI” prezentujemy zdjęcie 5 małżeństw świętujących 60-lecie swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego 
samorządu w czwartej turze). W gronie obchodzących Diamentowe Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Genowefa i Ze-
non Bochenkowie, Ryszarda i Henryk Góreccy, Aniela i Zdzisław Kaniowie, Halina i Lesław Kusiowie, Olga i Jerzy Lemańscy oraz Stanisława  
i Tadeusz Rosińscy (nieobecni podczas uroczystości). 										                     (bom)

złote i DIAMENTOWE GODY
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Wakacje to najwspanialszy okres w ciągu całego roku. W dzieciństwie 
upragnione dwa miesiące wolnego. W dorosłym życiu „laba” kurcząca 
się zazwyczaj niestety do dwóch tygodni. To wyczekiwany przez każ-
dego czas. Kultura, sztuka, polityka wtedy odpoczywa i my od nich 
też. A zabytki? Nie. Mając więcej czasu, energii, chęci, możemy zwie-
dzać te dalsze, ale i najbliższe dawne obiekty. Sezon ogórkowy jest nie 
dla nich. Moja propozycja programu wakacyjnego na lipiec i sierpień 
to zwiedzanie i odkrywanie urokliwych miejsc i budowli w gliwickich 
dzielnicach. Był już Bojków. Teraz Kolory Miasta będą o Sośnicy.

Tam nie ma nic ciekawego – tak auto-
rytatywnie stwierdził kolega z pracy. Mając 
na myśli wschodnią dzielnicę Gliwic. Nic?! 
– krzyknęłam, reagując bardzo emocjonal-
nie. – To nieprawda. Po prostu nie znasz tej 
części miasta tak, jak należy.

To dzielnica z przeszłością i to bardzo 
dawną. Jej historia zaczyna się w 1260 r., 
kiedy to biskup wrocławski Tomasz dostał 
pozwolenie zasiedlenia tych terenów. Po-
dobny czas powstania, jak w przypadku 
Gliwic. Dzielnica ta nie od razu stanowiła 
część naszego miasta, dawniej historycznie 
była związana z ziemią bytomską. Dopiero 
w 1927 r. została przyłączona do Gliwic. 
Pierwsze informacje o osadzie, której na-
zwa pochodzi od rosnących tam drzew – 
sosen, można znaleźć w czternastowiecz-
nych archiwalnych dokumentach. Myliłby 
się ten, kto uważa, że w tej na wschód 
wysuniętej części miasta nie ma cieka-
wych i wartościowych pod względem ar-
chitektonicznym i zabytkowym obiektów. 
Moimi ulubionymi są dawne zabudowania 

Kopalni Węgla Kamiennego „Sośnica”,  
a pierwotnie „Consolidiete Oehringen 
Grube”, powstałej w latach 1913 – 1917. 
Budowa kopalni miała bardzo duży wpływ 
na zmianę wyglądu Sośnicy.

Detale architektoniczne budynków 
kopalnianych cechuje niebanalne pięk-
no. To, co lubię najbardziej, to dekoracje 
wykonane w cegle. W tym przypadku 
to: trójkątne szczyty, ryzality, lizeny. Wart 
zobaczenia jest np. wpisany do rejestru 
zabytków województwa budynek przy  
ul. Sikorskiego 103 – siedziba dawnej dy-
rekcji. Inne budynki, może nie tak znane jak 
okazałe kopalniane budowle, znajdziemy 
przy ul. Sikorskiego 93, 95 i 97. Moderni-
styczny dom wielorodzinny zbudowany  
w 1930 r. dla robotników dozoru KWK wy-
różnia się murowanymi w cegle balustrada-
mi balkonów czy nadwieszonymi wykusza-
mi, które akcentują naroża budynku. Tak, 
to moje ulubione architektoniczne perełki.

Śmiało można stwierdzić, że z terenu 
o charakterze rolniczym Sośnica stała się 

przemysłowym osiedlem, uwzględnia-
jącym ówczesne trendy urbanistyczne,  
a mianowicie łączenie zieleni z mieszka-
niówką, co w efekcie tworzyło przyjazne  
i nowoczesne miejsce do życia. Koncep-
cja miasta-ogrodu została zastosowana 
przy budowie domów znajdujących się  
np. w rejonie ulic: Węglowej, Chodźki, 
Szczęść Boże. Jednorodzinna zabudowa 
przeplata się z wielorodzinnymi domami 
również „zatopionymi” w zieleni. Obec-
nie te właśnie obiekty są remontowane 
i ocieplane, m.in. przy ulicach: Wielickiej, 
Reja, Korczoka, Związkowej. Nadal będą 
miały ujednoliconą kolorystykę i zacho-
wany detal elewacji, za co dziękuję Spół-
dzielni Mieszkaniowej DOMATOR, która  
zarządza nie tylko współczesnymi blo-

kami, ale również obiektami z początku  
XX wieku.

Jak wspomniałam, powstanie kopalni 
przyczyniło się do rozkwitu dzielnicy. Już na 
początku XX wieku sośnicowiczanie mieli 
dworzec, pocztę, duży nowoczesny kościół, 
ośrodek sportowo-rekreacyjny. Ten ostatni 
zlokalizowany przy ul. Dzionkarzy mógł się 
pochwalić bogatą ofertą – oprócz kąpieliska 
znajdowała się tam kawiarnia i stadion.

A na koniec w rozmowie z niezadowo-
lonym kolegą wyciągnęłam asa z rękawa. 
– To tutaj znajdziesz tajemniczy obiekt, 
jak z filmów sensacyjnych – wieżę wodną 
zlokalizowaną głęboko w lesie.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

kolory Miasta
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Budynek przy ul. Wawelskiej 4 w Sośnicy
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Trwa „Lato z Metamorfozami” – cykl 
wycieczek punktowanych do odznaki 
„Wędrowiec Gliwicki”. W najbliższą 
niedzielę Stowarzyszenie „Gliwickie Me-
tamorfozy” zaprasza na dwie wyprawy.  
14 lipca o godz. 9.30 z Placu Krakowskie-
go wyruszy wycieczka autokarowa pod 
hasłem „Oblicza górnośląskiego moder-
nizmu na przykładzie Gliwic i Katowic”. 
– Przybliżymy wpływ modernizmu na 
architekturę Górnego Śląska. Pokażemy 

sztandarowe przykłady, a także te mniej 
znane... Naszymi przewodnikami będą 
Ryszard Nakonieczny i Tomasz Wagner – 
zapowiadają organizatorzy. Liczba miejsc 
jest ograniczona. Zgłoszenia przyjmowane 
są drogą elektroniczną (e-mail: gliwic-
kie_metamorfozy) i telefonicznie (601-
065-019). Koszt wycieczki wynosi 10 zł.

Z kolei miłośnicy odkrywania cie-
kawych zakątków powiatu gliwickiego  
w ramach cyklu „Z wizytą u…” odwie-
dzą Rachowice – zbiórka na parkingu 
ścieżki edukacyjnej od strony Sośnicowic  
o godz. 10.00. Dojazd – indywidualny. 
Na godz. 11.30 zaplanowano zwiedza-
nie zabytkowego drewnianego kościoła,  
a na godz. 12.30 – spotkanie przy „grocie”. 
– Stamtąd wyruszymy na przechadzkę do 
miejsca gdzie zginął Juliusz Roger – lekarz, 
etnograf, przyrodnik amator. Miejsce to 
upamiętnia wzniesiony krzyż – informują 
przedstawiciele Stowarzyszenia „Gliwickie 
Metamorfozy”. Program kolejnych wy-
darzeń można znaleźć na stronie www.
gliwiczanie.pl w dziale „Aktualności”. 

Czy wiedzieliście o tym, że ludzki or-
ganizm jest takim samym instrumentem 
jak trąbka, gitara czy fortepian? Albo  
o tym, że słyszymy się inaczej, niż słyszą 
nas inni, dlatego często niesłusznie uwa-
żamy, że nasz głos jest brzydki? Ile razy 
zastanawialiście się nad tym, dlaczego 
do pewnego momentu umiecie prowa-
dzić płynnie głos, po czym nie możecie 
zaśpiewać wyżej i się blokujecie? A czy 
kiedyś trema sprawiła, że Wasze gardło 
się zacisnęło, a serce waliło niczym młot 
i nie byliście w stanie wydusić z siebie 
jednego słowa? Dlaczego tak się dzieje 
i co zrobić w takiej sytuacji? Odpowiedzi 
na te i szereg innych pytań będzie można 
poznać podczas warsztatów WAKE UP 
YOUR VOICE, pokazujących możliwości 
ludzkiego głosu w oparciu o najnowsze 
światowe techniki wokalne. 

– Zapraszamy wszystkich wielbicieli 
śpiewania. Podczas czterech intensyw-
nych dni będzie można poznać tajniki 
dobrej emisji głosu, dykcji i umiejętno-
ści doboru odpowiedniego repertuaru 
oraz pracy na scenie – zachęcają orga-
nizatorzy przedsięwzięcia. Warsztaty 
poprowadzi charyzmatyczna wokalistka, 
kompozytorka, aranżerka, producentka  
i doświadczona trenerka wokalna, 
współpracująca na co dzień z legendar-
nymi muzykami światowej sceny takimi, 
jak: Lars Danielsson czy Mike Stern – 

KARO GLAZER. Udowodni ona, że dobra 
emisja głosu to przede wszystkim świa-
domość swojego głosu i umiejętność 
zabawy nim w codziennym życiu. 

Warsztaty odbędą się w dniach 
22 – 25 lipca – codziennie od godziny 
9.00 do 18.00 w siedzibie Zespołu Szkół 
„Filomata” przy ul. Bojkowskiej 20A  
w Gliwicach. Udział w zajęciach jest od-
płatny (280 zł za cztery dni warsztatów, 
istnieje możliwość udziału w wybranym 
pojedynczym dniu zajęć). Liczba miejsc 
jest ograniczona. Decyduje kolejność 
zgłoszeń. Zapisy są prowadzone drogą 
elektroniczną (e-mail: info@karoglazer.
com) oraz telefonicznie pod numerem 
791-641-080. Szczegółowy program  
i informacje można znaleźć na profilu 
warsztatów na Facebooku. 

(bom)

Wycieczki  
z Metamorfozami

WAKE UP  
YOUR  
VOICE

Stowarzyszenie Forum Ceramików 
zaprasza dzieci i młodzież do twórczego 
wypoczynku w Pracowni Rzeźby i Cerami-
ki (ul. Ziemowita 1). – Proponujemy zaba-
wę z gliną oraz inne działania plastyczne. 
Tematem przewodnim będzie podróż do-
okoła świata. Wykorzystując wyobraźnię, 
zwiedzimy kontynenty, państwa i miasta. 
Powstaną prace inspirowane tradycją 
i kulturą świata, a także fauną i florą 
odległych krain. Atrakcją będą zajęcia 
odbywające się w plenerze otaczającym 
pracownię – zachęca Aleksandra Kwolek. 
W lipcu zajęcia są organizowane w po-
niedziałki, wtorki i środy w godzinach od 
10.00 do 12.00. Liczba miejsc jest ogra-
niczona. Szczegółowe informacje można 
uzyskać telefonicznie pod numerem  
608-724-022 oraz e-mailowo, pisząc na 
adres: artceramika@gmail.com.

Letnie warsztaty organizuje także 
Stowarzyszenie na Rzecz Dziedzictwa 
Kulturowego Gliwic „Gliwickie Metamor-

fozy”. W ramach projektu „Rok Theodo-
ra Kalidego” na lipiec zaplanowano cykl 
spotkań plastycznych inspirowanych 
twórczością rzeźbiarza. – Zapraszamy  
w soboty w godzinach przedpołudnio-
wych. Spotkania rozpoczynać się będą 
obok gliwickich rzeźb Kalidego – mówi 
Małgorzata Malanowicz z „Gliwickich 
Metamorfoz”.

Na 13 lipca zaplanowano zajęcia ce-
ramiczne i odlewnictwa artystycznego. 
Zbiórka grupy ceramicznej o godz. 10.00 
na skwerze Dessau obok fontanny „Chło-
piec z łabędziem”. Chętni do zgłębiania 
tajników odlewnictwa artystycznego spo-
tkają się z kolei w Katedrze Odlewnictwa 
Politechniki Śląskiej przy ul. Towarowej 7 
również o godz. 10.00. 

Liczba miejsc jest ograniczona. Udział 
w zajęciach jest odpłatny. Zapisy chętnych 
są prowadzone drogą e-mailową (gliwic-
kie_metamorfozy@op.pl) oraz telefonicz-
nie (601-065-019). 

Kreatywne 
wakacje

mailto:gliwickie_metamorfozy@op.pl
mailto:gliwickie_metamorfozy@op.pl
www.gliwiczanie.pl 
www.gliwiczanie.pl 
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mailto:artceramika@gmail.com
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ogłoszenia

wyróżnienia za wyniki sportowe osiągnięte w 2012 r.  
następującym zawodnikom w dyscyplinach indywidu-
alnych wyróżniającym się osiągnięciami w działalności 
sportowej

Lp., Nazwisko i imię, dyscyplina sportowa, wnioskodawca
1. Bis Karolina, orientacja sportowa, UKS Kometa Gliwice
2. Borowska Kamila, orientacja sportowa, UKS Kometa 
Gliwice
3. Czupryniak Patrycja, orientacja sportowa, UKS Kometa 
Gliwice
4. Pieniak Krystian, orientacja sportowa, UKS Kometa Gli-
wice
5. Tomczyk Kuba, orientacja sportowa, UKS Kometa Gliwice
6. Tomsza Karolina, orientacja sportowa, UKS Kometa Gli-
wice
7. Zwierzyński Michał, orientacja sportowa, UKS Kometa 
Gliwice
8. Gabryś Laura, pływanie, SiKReT
9. Kossakowska Dominika, pływanie, SiKReT
10. Słowik Wiktoria, pływanie, Joanna Cetnarska-Słowik
11. Lewandowska Natalia, pływanie, SiKReT
12. Kapias Michał, pływanie, SiKReT
13. Lipski Dawid, modelarstwo lotnicze, Gliwickie Stowa-
rzyszenie Modelarzy Lotniczych
14. Stryja Mikołaj, modelarstwo lotnicze, Gliwickie Stowa-
rzyszenie Modelarzy Lotniczych

nagrody pieniężne za wyniki sportowe osiągnięte  
w 2012 r. następującym zawodnikom w dyscyplinach 
indywidualnych wyróżniającym się osiągnięciami w dzia-
łalności sportowej

Lp., Nazwisko i imię, dyscyplina sportowa, wnioskodawca
1. Paczek-Krawczak Irena, spadochroniarstwo, Paczek-Kraw-
czak Irena
2. Isielenis Jan, spadochroniarstwo, Aeroklub Gliwicki
3. Górniak Katarzyna, pływanie, Górniak Katarzyna
4. Unold Marcin, pływanie, Unold Marcin
5. Roszyk Katarzyna, brydż sportowy, Roszyk Katarzyna
6. Smoliński Remigiusz, kick boxing, GSWW „Najemnik”
7. Wąs Szymon, boks kick boxing, GSWW „Najemnik”
8. Tomicki Jarosław, tenis stołowy, Tomicki Jarosław
9. Janik Patryk, tenis, Janik Patryk 
10. Krawczyk Paweł, szermierka, Krawczyk Paweł
11. Nycz Mateusz, szermierka, Gliwicki Klub Sportowy 
„Piast”
12. Zagała Jagoda, szermierka, Gliwicki Klub Sportowy 
„Piast”
13. Majgier Sebastian, szermierka, Gliwicki Klub Sportowy 
„Piast”
14. Rokosz Krzysztof, szermierka, Rokosz Krzysztof
15. Wenglarczyk Jan, szermierka, Wenglarczyk Jan
16. Grochowina Joanna, orientacja sportowa, UKS Kometa 
Gliwice
17. Kubica Arkadiusz, orientacja sportowa, UKS Kometa 
Gliwice
18. Lamorska Martyna, orientacja sportowa, UKS Kometa 
Gliwice
19. Nowakowska Anita, orientacja sportowa, UKS Kometa 
Gliwice
20. Sanocka Barbara, orientacja sportowa, UKS Kometa 
Gliwice
21. Brodacka Sandra, boks, GUKS „Carbo”
22. Stańczak Jadwiga, boks, GUKS „Carbo”
23. Letkiewicz Martyna, boks, GUKS „Carbo”
24. Pel Sylwia, boks, GUKS „Carbo”
25. Kowalska Natalia, boks, GUKS „Carbo”
26. Gawrysiuk Karolina, boks, GUKS „Carbo”
27. Kwiatkowski Tomasz, judo, Kwiatkowski Tomasz
28. Malczewski Jacek, judo, KŚ Akademicki Klub Sportowy 
Politechniki Śląskiej
29. Kubicki Patryk, judo, KŚ Akademicki Klub Sportowy 
Politechniki Śląskiej
30. Kowalski Aleksander, judo, KŚ Akademicki Klub Sporto-
wy Politechniki Śląskiej
31. Lewicki Jędrzej, judo, KŚ Akademicki Klub Sportowy 
Politechniki Śląskiej
32. Tyc Artur, judo, KŚ Akademicki Klub Sportowy Politech-
niki Śląskiej
33. Niedziela Kamil, judo, KŚ Akademicki Klub Sportowy 
Politechniki Śląskiej
34. Kopacz Stanisław, modelarstwo lotnicze, Gliwickie Sto-
warzyszenie Modelarzy Lotniczych
35. Monkiewicz Józef, modelarstwo szkutnicze i lotnicze, 
Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych
36. Lipski Tomasz, modelarstwo lotnicze, Gliwickie Stowa-
rzyszenie Modelarzy Lotniczych
37. Żurowski Konrad, modelarstwo lotnicze, Gliwickie Sto-
warzyszenie Modelarzy Lotniczych

38. Żurowski Jacek, modelarstwo lotnicze, Gliwickie Stowa-
rzyszenie Modelarzy Lotniczych
39. Ziober Czesław, modelarstwo lotnicze, Gliwickie Stowa-
rzyszenie Modelarzy Lotniczych
40. Sowa Roman, modelarstwo lotnicze, Gliwickie Stowa-
rzyszenie Modelarzy Lotniczych
41. Kubit Stanisław, modelarstwo lotnicze, Gliwickie Sto-
warzyszenie Modelarzy Lotniczych
42. Jaroszek Radosław, rowerowa jazda na orientację, BNO, 
NBNO, Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy MUKS 
Gliwice
43. Bernas Paweł, kolarstwo szosowe, Grupa Kolarska GLI-
WICE
44. Pyrgies Magdalena, kolarstwo – przełaj, szosa, MTB, 
Grupa Kolarska GLIWICE
45. Waśkowski Mikołaj, wyścigi psich zaprzęgów, Waśkow-
ski Mikołaj
46. Ożóg Błażej, żeglarstwo, Ożóg Błażej
47. Doniec Dawid, trójbój siłowy, Doniec Dawid

nagrody pieniężne za wyniki sportowe osiągnięte  
w 2012 r. następującym zawodnikom w dyscyplinach ze-
społowych wyróżniającym się osiągnięciami w działalności 
sportowej

Lp. Nazwisko i imię, dyscyplina sportowa, wnioskodawca
1. Cygnarowski Michał, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu 
„NOVA”
2. Dewucki Przemysław, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu 
„NOVA”
3. Kujawa Łukasz, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu „NOVA”
4. Mizgajski Maciej, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu 
„NOVA”
5. Musiał Kamil, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu „NOVA”
6. Chojnacki Marek, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu 
„NOVA”
7. Barański Paweł, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu 
„NOVA”
8. Kaczmarczyk Dawid, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu 
„NOVA”
9. Bugajak Patryk, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu 
„NOVA”
10. Kania Michał, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu „NOVA”
11. Szkudlarek Łukasz, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu 
„NOVA”
12. Szczurek Tomasz, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu 
„NOVA”
13. Cielesta Tomasz, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu 
„NOVA”
14. Łopatka Artur, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu 
„NOVA”
15. Piechocki Adam, futsal, Gliwicka Akademia Futsalu 
„NOVA”

nagrody pieniężne za wyniki sportowe osiągnięte  
w 2012 r. następującym trenerom i innym osobom wy-
różniającym się osiągnięciami w działalności sportowej

Lp., Nazwisko i imię, wnioskodawca, dyscyplina sportowa
1. Czok Tomasz, Gliwickie Stowarzyszenie Futsalu, futsal
2. Wąs Krzysztof, GSWW „Najemnik”, kick boxing
3. Kubit Stanisław, Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych, modelarstwo lotnicze
4. Milewska Małgorzata, Gliwickie Stowarzyszenie Mode-
larzy Lotniczych, modelarstwo lotnicze
5. Pażdziorek Stanisław, Gliwickie Stowarzyszenie Modela-
rzy Lotniczych, modelarstwo lotnicze
6. Milewski Tadeusz, Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych, modelarstwo lotnicze
7. Błachut Wojciech, Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych, modelarstwo lotnicze
8. Motyl Jan, Motyl Jan, szermierka
9. Tomala Piotr, Gliwicki Klub Sportowy „Piast”, szermierka
10. Pac Pomarnacki Mikołaj, Gliwicki Klub Sportowy „Piast”, 
szermierka
11. Chudzikiewicz Maciej, Gliwicki Klub Sportowy „Piast”, 
szermierka
12. Garncarz Czesław, Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej, judo
13. Wołkowicz Bronisław, Klub Środowiskowy AZS Politech-
niki Śląskiej, judo
14. Kotliński Grzegorz, Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej, judo
15. Pawlus Bartłomiej, Gliwickie Stowarzyszenie Walk 
Wschodnich „NAJEMNIK”, kick boxing
16. Ożóg Andrzej, Ożóg Andrzej, kitesurfing
17. Polewka Tomasz, UKS Kometa Gliwice, orientacja spor-
towa
18. Nowak Andrzej, Grupa Kolarska GLIWICE, kolarstwo
19. Sztąpka Tomasz, GUKS „Carbo”, boks

Wydział Kultury i Promocji Miasta informuje, że zgodnie z uchwałą nr XXXIX/1160/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 10 listopada 2010 r. prezydent miasta Gliwice przyznał:

nagrody dla sportowców

Chcesz szybko otrzymywać bezpłatne, 
ważne wiadomości o mieście? Masz te-
lefon komórkowy? Skorzystaj z GLIWIC-
KIEGO INFORMATORA SMS! Zarejestruj 
się w jednym z czterech serwisów syste-
mu (jednorazowa opłata zgodna z cenni-
kiem SMS Twojego operatora). Zyskasz 
wiedzę o dużych imprezach kulturalnych 
i sportowych, istotnych wydarzeniach, 
kluczowych inwestycjach i utrudnieniach 
na drogach. Szczegóły – www.gliwice.eu, 
dział „Dla mieszkańców”.

	E-KOMUNIKATY DLA OBYWATELI – wiadomo-
ści o charakterze ogólnym, dotyczące np. funkcjo-
nowania samorządu i Urzędu Miejskiego (m.in. 
terminów sesji Rad Miejskich, nowych funkcji 
na stronie internetowej UM, ułatwiających zała-
twianie różnych spraw, komunikatów o terminach 
rozliczeń podatkowych), szczególnie istotnych de-
cyzji podejmowanych przez władze samorządowe,  
a także ewentualnych sytuacji kryzysowych.

	UTRUDNIENIA NA DROGACH – wiadomości  
o większych utrudnieniach na drogach, np. zamknię-
ciach newralgicznych ulic i objazdach.

	WYDARZENIA – wiadomości o ciekawych im-
prezach kulturalnych lub sportowych.

	 INWESTYCJE – wiadomości o kluczowych inwe-
stycjach realizowanych nie tylko przez miasto, ale 
także przez duże firmy.

KOD REJESTRACYJNY: Tak.sg 
(wyrejestrowanie: Nie.sg)

KOD REJESTRACYJNY: Tak.sgut
(wyrejestrowanie: Nie.sgut)

KOD REJESTRACYJNY: Tak.sgwy
(wyrejestrowanie: Nie.sgwy)

KOD REJESTRACYJNY: Tak.sgin
(wyrejestrowanie: Nie.sgin)

SMS
MIEJSKI

Zapisz się! 

W celu zarejestrowania się w systemie i otrzymywa-
nia informacji z wybranego serwisu informacyjne-
go, proszę na podany niżej numer telefonu wysłać 
wiadomość SMS z treścią przypisanego do serwisu 
kodu rejestracyjnego.

661 000 112

Jeśli chcą Państwo zrezygnować z otrzymywania 
informacji z wybranego serwisu informacyjnego, 
proszę na wyżej podany numer telefonu wysłać 
wiadomość SMS z treścią przypisanego do serwisu 
kodu wyrejestrowującego.

http://gliwice.eu/node/2488
http://gliwice.eu/node/2488
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11 lipca 2013 r. w sali obrad w Ra- 
tuszu Miejskim o godz. 15.00 roz- 
pocznie się sesja Rady Miejskiej 
w Gliwicach z następującym po-
rządkiem dziennym:
1.	 Otwarcie sesji.
2.	 Stwierdzenie prawomocności obrad.
3.	 Komunikaty.
4.	 Informacja o pracy prezydenta miasta.
5.	 Projekt uchwały w sprawie zmian  

w uchwale nr XXX/557/2013 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 17 stycznia 
2013 r. w sprawie Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta Gliwice.

6.	 Projekt uchwały w sprawie zmian  
w uchwale nr XXX/558/2013 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 17 stycznia 
2013 r. w sprawie budżetu Miasta 
Gliwice na 2013 r.

7.	 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na objęcie przez Miasto Gliwice 
udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Zarządu Budynków Miej-
skich II Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Gliwicach.

8.	 Projekt uchwały w sprawie zawarcia 
porozumienia komunalnego.

9.	 Projekt uchwały w sprawie ustalenia 
regulaminu przyznawania stypendiów 
prezydenta miasta w ramach „Miej-
skiego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży będą-
cych mieszkańcami miasta Gliwice”.

10.	Projekt uchwały w sprawie powołania 
Rady Muzeum w Gliwicach.

11.	Projekt uchwały w sprawie projektu 
konkursowego „Kompleksowe wspo-
maganie szkół i przedszkoli w Gliwi-
cach” realizowanego w ramach Dzia-
łania 3.5 „Kompleksowe wspomaganie 
rozwoju szkół” Programu Operacyjne-
go Kapitał Ludzki 2007-2013.

12.	Projekt uchwały w sprawie rozpa-
trzenia petycji mieszkańców Gliwic 
w sprawie planowanej przez Zarząd 
Dróg Miejskich w Gliwicach wycinki 
zabytkowych zadrzewień na ul. Adama 
Mickiewicza.

13.	Wolne wnioski i sprawy bieżące zgła-
szane przez radnych.

14.	Zamknięcie sesji.

Zastępca Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Gliwicach

Krystyna Sowa

sesja Rady 
miejskiej

Śledź obrady na  
www.gliwice.eu/samorzad

KOMUNIKATY

Gimnazjum nr 19  
im. Powstańców Śląskich  

w Gliwicach, ul. Główna 30,
zawiadamia o ogłoszeniu  

przetargu nieograniczonego  
na roboty budowlane pn.:

Remont budynku  
przy ul. Metalowców 6  
– wymiana sufitu wraz  

z pracami towarzyszącymi.

Termin składania ofert:  
19 lipca 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
19 lipca 2013 r. o godz. 9.15

Pełna treść dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale  

Przetargi / Zamówienia publiczne 
jednostek miejskich

Szkoła Podstawowa nr 5  
w Gliwicach, ul. Żwirki i Wigury 85,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na  

roboty budowlane pn.:

Zadanie nr 2:  
Modernizacja sanitariatów

Termin składania ofert:  
17 lipca 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
17 lipca 2013 r. o godz. 9.15

Pełna treść dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi  

/ Zamówienia publiczne  
jednostek miejskich

Zespół Szkół Techniczno- 
Informatycznych w Gliwicach, 

ul. Chorzowska 5,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
nieograniczonych pn.:

	Dostawa artykułów spożyw-
czych do stołówki internatu.

Termin składania ofert:  
12 lipca 2013 r., do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
12 lipca 2013 r. o godz. 10.15

	Przebudowa przyłącza wody  
z urządzeniem do podnoszenia 
ciśnienia w budynku internatu 
w Gliwicach przy ul. Krakusa 16.
Modernizacja obiektu – wymia-
na rozdzielni głównej i wykona-
nie zasilania pompowni wody 
pożarowej w budynku internatu 
przy ul. Krakusa 16.

Termin składania ofert:  
15 lipca 2013 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
15 lipca 2013 r. o godz. 10.15

Pełna treść dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi  

/ Zamówienia publiczne  
jednostek miejskich

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu otwartego organizowa-

nego według procedur określonych 
regulaminem PWiK Gliwice pn.: 

Dostawa samochodu  
DACIA Duster.

Termin składania ofert:  
18 lipca 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
18 lipca 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi  

/ Inne przetargi

Zarząd Budynków 
Miejskich  

I Towarzystwo 
Budownictwa 
Społecznego  

w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego pn.:

Wykonywanie remontów 
mieszkań socjalnych  

i docelowych w budynkach 
gminnych zarządzanych przez 
Zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
11 lipca 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
11 lipca 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść jest dostępna na  
www.zbm.gliwice.pl

poszukuje kandydatów na stanowisko 
KIEROWCA

Oferujemy:
•	 pracę na fabrycznie nowych pojazdach Iveco 

Stralis,
•	 stabilne warunki zatrudnienia: umowa o pracę,
•	 w ramach pracy organizujemy szkolenie wpro-

wadzające,
•	 główne kierunki: Niemcy, Austria, Czechy, 

Słowacja, Słowenia, Włochy, Węgry + kraje 
Beneluksu,

•	 pakiet świadczeń socjalnych.
Wymagamy:
•	 doświadczenie na stanowisku kierowcy z pra-

wem jazdy kategorii C+E,
•	 świadectwo kwalifikacji lub kurs na przewóz 

rzeczy,
•	 karta kierowcy,
•	 aktualne zaświadczenie o niekaralności,
•	 mile widziana znajomość języków obcych  

w stopniu komunikatywnym.
Zainteresowane osoby prosimy o przesła- 
nie CV z zaznaczonym numerem referencyj- 
nym (Kierowca/MSI/2013) na adres e-mail:  
rekrutacja@scl.com.pl.

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej – 

Gliwice Sp. z o.o.  
w Gliwicach,  

ul. Królewskiej  
Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowane-
go według procedur określonych regu-

laminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

Dostawa, montaż oraz  
uruchomienie tokarki  

uniwersalnej do metalu.
Termin składania ofert:  

11 lipca 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert:  

11 lipca 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi  

/ Inne przetargi

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje

Oferty z 4 lipca 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie,  
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

•	 kierowca kat. C+E – hakowiec – prawo 
jazdy kat. C+E, doświadczenie w kiero-
waniu pojazdem typu hakowiec, jedna 
zmiana, miejsce pracy: woj. śląskie;

•	 krawcowa – wykształcenie min. pod-
stawowe, doświadczenie, umiejętność 
szycia na różnych maszynach, szycie 
odzieży sportowej, jedna zmiana, pra-
ca w Knurowie;

•	 kucharz – wykształcenie średnie (mile 
widziane kierunkowe), doświadczenie 
zawodowe mile widziane lub osoby 
chętne do przyuczenia, zaangażo-
wanie, przygotowywanie posiłków, 
miejsce pracy: C.H. Gliwice;

•	 operator śrutownicy – wykształce-
nie min. zawodowe, doświadczenie 

na podobnym stanowisku min. 3 lata 
w branży produkcyjnej, trzy zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice;

•	 pomocnik elektromontera/elektro-
monter – wykształcenie zawodowe, 
średnie elektryczne, wymagane do-
świadczenie zawodowe, uprawnienia 
SEP do 1 kV, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice, Zabrze; 

•	 tokarz-frezer – wykształcenie zawo-
dowe lub średnie, doświadczenie 
zawodowe mile widziane, umiejęt-
ność toczenia, frezowania, znajomość 
rys. technicznego, prace na tokarce, 
frezarce w oparciu o rys. techniczny, 
dyspozycyjność, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Toszek.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Gliwicach, ul. Kozielska 1a,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Modernizacja pomieszczeń szkolnych (Wymiana posadzki i malowanie sali 202. 
Usunięcie przyczyn zawilgocenia zaplecza sportowego).

Termin składania ofert: 17 lipca 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:  17 lipca 2013 r. o godz. 10.15

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi /  
Zamówienia publiczne jednostek miejskich

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

konkurs na dyrektora Zespołu Szkół Samochodowych im. Gen. Stefana 
Roweckiego „Grota” w Gliwicach, ul. Kilińskiego 24a, 

Do konkursu może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dyplomo-
wany, który spełnia łącznie następujące 
wymagania:
•	 ukończył studia magisterskie i posia-

da przygotowanie pedagogiczne oraz 
kwalifikacje do zajmowania stanowiska 
nauczyciela w szkole lub placówce wcho-
dzącej w skład zespołu, w której wyma-
gania dotyczące kwalifikacji nauczycieli 
są najwyższe;

•	 ukończył studia wyższe lub studia po-
dyplomowe z zakresu zarządzania albo 
kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą, prowadzony zgodnie z przepi-
sami w sprawie placówek doskonalenia 
nauczycieli;

•	 posiada co najmniej pięcioletni staż pracy 
pedagogicznej na stanowisku nauczyciela 
lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na 
stanowisku nauczyciela akademickiego;

•	 uzyskał przed przystąpieniem do konkur-
su na stanowisko dyrektora:
•	 co najmniej dobrą ocenę pracy  

w okresie ostatnich pięciu lat pracy lub
•	 pozytywną ocenę dorobku zawodo-

wego w okresie ostatniego roku albo
•	 w przypadku nauczyciela akade-

mickiego – pozytywną ocenę pracy  
w okresie ostatnich czterech lat pracy 
w szkole wyższej;

•	 spełnia warunki zdrowotne niezbędne 
do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;

•	 nie był karany karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy  
z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela 
(DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674), a w przy-
padku nauczyciela akademickiego – karą 
dyscyplinarną, o której mowa w art. 140, 
ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym (DzU nr 164,  
poz. 1365) oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie dyscyplinarne;

•	 nie był skazany prawomocnym wyrokiem 
za umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe;

•	 nie toczy się przeciwko niemu postępo-
wanie o przestępstwo ścigane z oskarże-
nia publicznego;

•	 nie był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym mowa  
w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia  
2004 r. o odpowiedzialności za naru-
szenie dyscypliny finansów publicznych  
(DzU z 2013 r. poz. 168). 

2) Osoba niebędąca nauczycielem, która 
spełnia łącznie następujące wymagania:
•	 posiada obywatelstwo polskie, z tym że 

wymóg ten nie dotyczy obywateli państw 
członkowskich Unii Europejskiej, państw 
członkowskich Europejskiego Porozu-
mienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron 
umowy o Europejskim Obszarze Gospo-
darczym oraz Konfederacji Szwajcarskiej;

•	 ukończyła studia magisterskie;
•	 posiada co najmniej pięcioletni staż pra-

cy, w tym co najmniej dwuletni staż pracy 
na stanowisku kierowniczym;

•	 ma pełną zdolność do czynności praw-
nych i korzysta z praw publicznych;

•	 nie toczy się przeciwko niej postę-
powanie o przestępstwo ścigane  
z oskarżenia publicznego lub postępo-
wanie dyscyplinarne;

•	 spełnia wymagania określone w pkt 1 
lit.: b, e, g, i.

Oferty osób przystępujących do konkursu 
powinny zawierać:
•	 uzasadnienie przystąpienia do konkursu; 
•	 koncepcję funkcjonowania i rozwoju 

Zespołu Szkół Samochodowych; 
•	 poświadczoną przez kandydata za zgod-

ność z oryginałem kopię dowodu osobi-
stego lub innego dokumentu potwierdza-

jącego tożsamość oraz poświadczającego 
obywatelstwo kandydata;

•	 życiorys z opisem przebiegu pracy za-
wodowej, zawierający w szczególności 
informację o:
•	 stażu pracy pedagogicznej – w przy-

padku nauczyciela albo
•	 stażu pracy dydaktycznej – w przypad-

ku nauczyciela akademickiego albo
•	 stażu pracy, w tym stażu pracy na sta-

nowisku kierowniczym – w przypadku 
osoby niebędącej nauczycielem;

•	 oryginały lub poświadczone przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów potwierdzających posiada-
nie wymaganego stażu pracy, o którym 
mowa w lit. d;

•	 oryginały lub poświadczone przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów potwierdzających posiada-
nie wymaganego wykształcenia, w tym 
dyplomu ukończenia studiów wyższych 
lub świadectwa ukończenia studiów po-
dyplomowych z zakresu zarządzania albo 
świadectwa ukończenia kursu kwalifika-
cyjnego z zakresu zarządzania oświatą;

•	 zaświadczenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowniczym;

•	 oświadczenie, że przeciwko kandydatowi 
nie toczy się postępowanie o przestęp-
stwo ścigane z oskarżenia publicznego 
lub postępowanie dyscyplinarne;

•	 oświadczenie, że kandydat nie był skaza-
ny prawomocnym wyrokiem za umyślne 
przestępstwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe;

•	 oświadczenie, że kandydat nie był karany 
zakazem pełnienia funkcji związanych  
z dysponowaniem środkami publicznymi, 
o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 
ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowie-
dzialności za naruszenie dyscypliny finan-
sów publicznych (DzU z 2013 r. poz. 168); 

•	 oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, 
o którym mowa w art. 7 ust. 1 i ust. 3a  
ustawy z 18 października 2006 r.  
o ujawnianiu informacji o dokumentach 
organów bezpieczeństwa państwa z lat 
1944–1990 oraz treści tych dokumentów 
(DzU z 2007 r. nr 63, poz. 425);

•	 oryginał lub poświadczona przez kandy-
data za zgodność z oryginałem kopia aktu 
nadania stopnia nauczyciela mianowane-
go lub dyplomowanego – w przypadku 
nauczyciela;

•	 oryginał lub poświadczona przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopia 
karty oceny pracy lub oceny dorobku 
zawodowego – w przypadku nauczyciela 
i nauczyciela akademickiego;

•	 oświadczenie, że kandydat nie był ka-
rany karą dyscyplinarną, o której mowa  
w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r.  
Karta nauczyciela (DzU z 2006 r. nr 97, 
poz. 674) lub w art. 140 ust. 1 ustawy 
z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnic-
twie wyższym (DzU nr 164, poz. 1365)  
– w przypadku nauczyciela i nauczyciela 
akademickiego;

•	 oświadczenie, że kandydat ma pełną 
zdolność do czynności prawnych i ko-
rzysta z pełni praw publicznych – w przy-
padku osoby niebędącej nauczycielem;

•	 oświadczenie, że kandydat wyraża 
zgodę na przetwarzanie danych oso-
bowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych  
(DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926) w celach 
przeprowadzenia konkursu na stanowi-
sko dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych ko-
pertach z podanym adresem zwrotnym, 
telefonem kontaktowym, numerem PESEL 
i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dy-
rektora Zespołu Szkół Samochodowych”  
w terminie do 26 lipca 2013 r. na adres: 
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
Wydział Edukacji, pokój 252.
Konkurs przeprowadzi komisja powołana 
przez prezydenta miasta Gliwice. O termi-
nie i miejscu przeprowadzenia postępo-
wania konkursowego kandydaci zostaną 
powiadomieni indywidualnie. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod nr telefonu: 
32/238-55-20.

OFERTY PRACY

http://www.gliwice.eu/samorzad
bip.gliwice.eu 
bip.gliwice.eu 
bip.gliwice.eu 
bip.gliwice.eu 
www.zbm.gliwice.pl
mailto:rekrutacja%40scl.com.pl
bip.gliwice.eu 
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl
bip.gliwice.eu 
www.scl.com.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3716,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3705,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,680
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3715,,
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http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3719,,
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ogłoszenia

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice
Lokalizacja: przy ul. Toszeckiej w Gliwicach

Oznaczenie przedmiotu przetargu wg 
danych z ewidencji gruntów i KW:
•	 nr 664, obr. Kłodnica, położona przy  

ul. Toszeckiej, użytek: B – tereny miesz-
kaniowe oraz

•	 nr 665, obr. Kłodnica, położona przy  
ul. Toszeckiej, użytek: B – tereny miesz-
kaniowe

wpisane do księgi wieczystej nr 
GL1G/00033912/3 prowadzonej w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach
•	 działka nr 666, obr. Kłodnica, położona 

przy ul. Toszeckiej, użytek: Bp – zur-
banizowane tereny niezabudowane  
z nieruchomości objętej księgą wieczy-
stą nr GL1G/00033909/9 prowadzoną 
w Sądzie Rejonowym w Gliwicach.

Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu są działki po-
łożone przy ul. Toszeckiej w Gliwicach 
oznaczone nr:
•	 działka nr 664, obr. Kłodnica, o po-

wierzchni 0,0445 ha
•	 działka nr 665, obr. Kłodnica, o po-

wierzchni 0,1048 ha
•	 działka nr 666, obr. Kłodnica, o po-

wierzchni 0,0680 ha
razem pow. 0,2173 ha
Działki niezabudowane położone przy  
ul. Toszeckiej stanowią kompleks o kształ-
cie wieloboku. Teren porośnięty nieupo-
rządkowaną roślinnością niską i wysoką, 
w tym drzewami. Teren nierówny z du-
żym spadkiem od strony ul. Toszeckiej. 
Na działce 665, obr. Kłodnica, znajdują 
się stare ceglane fundamenty po budynku. 
Dostęp do drogi publicznej utrudniony 
z uwagi na znaczne obniżenie terenu  
w stosunku do ul. Toszeckiej.
Zgodnie z opinią Zarządu Dróg Miejskich 
najdogodniejszym sposobem skomuniko-
wania ww. działek byłoby włączenie ich do 
drogi publicznej przez istniejący zjazd oraz 
drogę wewnętrzną (po ich przebudowie) 
na działce prywatnej nr 1078, obr. Kłodni-
ca, co może nastąpić wyłącznie po praw-
nym zapewnieniu możliwości korzystania  
z tej nieruchomości (np. poprzez służeb-
ność drogową) przez przyszłego właściciela 
działek nr 664, 665, 666, obr. Kłodnica.
Działki nr 664, 665 i 666, obr. Kłodnica, 
zostaną przed zbyciem obciążone prawem 
służebności przesyłu na rzecz Przedsię-
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. Służebność ustanowiona zosta-
nie dla sieci wodociągowej o powierzchni 
strefy ochronnej 147,38 m².
W granicach przedmiotowych działek 
zlokalizowane są sieci: wodociągowa, 
telekomunikacyjna, elektroenergetyczna.
Warunki techniczne podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą dyspo-
nenci sieci na wniosek i koszt przyszłego 
właściciela. Ewentualną przebudowę 
istniejącego uzbrojenia nieruchomości 
nabywca wykona własnym staraniem  
w porozumieniu z właścicielami sieci.
Odwodnienie terenu działek w gestii wła-
ściciela. Istnieje możliwość odwodnienia 
przedmiotowych działek do kanalizacji 
deszczowej zlokalizowanej w ul. Toszec-
kiej.
Odprowadzanie wód opadowych pod 
warunkiem:
•	 zakazu zmiany stosunków wodnych na 

gruntach sąsiednich w oparciu o art. 29 
rozporządzenia ministra infrastruktury 
w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki  
i ich usytuowanie z 12 kwietnia 2002 r.;

•	 zakazu szkodzenia na podstawie § 29 
ustawy Prawo wodne.

Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu i stanem faktycznym 
nieruchomości. Nabywca przejmuje nieru-
chomość w stanie istniejącym. Sprzedający 
nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości.
Prawa i obowiązki właściciela nierucho-
mości odnośnie do wycinki, przycinki oraz 
przesadzenia drzew i krzewów określa 
ustawa z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U 2009.151.1220 z późn. 
zm.). Wycinka drzew i krzewów powyżej 
lat 10 w związku z inwestycją może wiązać 
się z naliczeniem opłat. Na niezbędną wy-
cinkę drzew i krzewów w wieku powyżej 
10 lat gatunków nieowocowych wymaga-

ne jest uzyskanie zezwolenia Prezydenta 
Miasta.
Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości 
Działki nr 664, 665 i 666, obr. Kłodnica, 
zostaną przed zbyciem obciążone prawem 
służebności przesyłu na rzecz Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
Służebność ustanowiona zostanie dla sieci 
wodociągowej i będzie obejmować obszar 
o powierzchni 147,38 m².
W księdze wieczystej nr GL1G/00033909/9 
wpisana w Dziale III nieograniczona  
w czasie służebność przesyłu obciążająca 
działkę nr 680, obr. Kłodnica, polegająca 
na prawie korzystania z części obciążonej 
nieruchomości w pasie odpowiadającym 
długości i szerokości urządzeń ciepłow-
niczych na niej posadowionych na rzecz 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej – 
Gliwice Sp. z o.o.
Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
od 17 października 2010 r. miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu położonego po 
zachodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obej-
mującego część dzielnicy Szobiszowice  
i Zatorze (uchwała nr XXXVII/1090/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 15 lipca  
2010 r., opublikowana w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Śląskiego nr 188 
z 16 września 2010 r., poz. 2909) teren 
położony w Gliwicach, przy ul. Toszeckiej 
obejmujący działki nr 664 i 665, obr. Kłod-
nica, oznaczony jest symbolem:
4MUn – co oznacza: Tereny mieszkanio-
wo-usługowe o średniej intensywności 
zabudowy – nowe.
Teren położony w Gliwicach, przy ul. To-
szeckiej obejmujący działki nr 666, obr. 
Kłodnica, oznaczony jest symbolem: 
4MUn – co oznacza: Tereny mieszkanio-
wo-usługowe o średniej intensywności 
zabudowy – nowe.
Dla ww. terenów ustalono: 

•	 przeznaczenie podstawowe: zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzinna i jednoro-
dzinna, działalność usługowa i usługi 
różne oraz 

•	 przeznaczenie uzupełniające: zieleń 
urządzona, w tym urządzenia spor-
towo-rekreacyjne służące obsłudze 
mieszkańców oraz przydomowe ogro-
dy, dojścia, dojazdy, parkingi, garaże, 
sieci infrastruktury technicznej.

Dla terenu oznaczonego symbolem 4MUn 
od strony ul. Toszeckiej ustalona została 
na rysunku planu nieprzekraczalna linia 
zabudowy ograniczająca możliwość za-
budowy działek nr 664, 665 oraz 666, 
obr. Kłodnica. W związku z powyższym, 
biorąc pod uwagę ograniczenia wynikają-
ce z ww. linii zabudowy i ukształtowania 
terenu, zagospodarowanie działki nr 666 
oraz nieruchomości obejmującej działki 
nr 664 i 665 może być utrudnione. Prawie 
na całej działce nr 664 nie ma możliwości 
zlokalizowania naziemnych części obiek-
tów budowlanych.
Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z zapi-
sami ww. uchwały.

Cena wywoławcza nieruchomości i mini-
malne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brut-
to: 365 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 3650,00 zł
Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z 
ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, 
poz. 1054 ze zm.). 

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 23 sierpnia  
2013 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-
-sprzedaży nastąpi do 23 września 2013 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 36 500,00 zł należy 
wnieść w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Ślą-
ski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. 
nr 664-666, obr. Kłodnica oraz wpisać, 
kto będzie nabywcą”. Wadium winno być 
uznane na rachunku gminy najpóźniej  
19 sierpnia 2013 r. 

Pełna treść jest dostępna na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty  
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

NIERUCHOMOŚCI

5 września 2013 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej 
działkę nr 313, obręb Kłodnica, KW GL1G/00023887/5 przy ul. Kozielskiej.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
272 700,00 zł
Wadium: 27 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 2730,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto i zawiera 
23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 mar- 
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Opis nieruchomości
Działka nr 313, obręb Kłodnica, stanowi 
grunt niezabudowany, częściowo ogrodzo-
ny przez nieruchomości sąsiednie, o regu-
larnym kształcie zbliżonym do prostokąta  
i powierzchni 0,0931 ha. Teren jest położony 
bezpośrednio przy ul. Kozielskiej, od której 
prowadzi dojazd do nieruchomości. Wa-
runki techniczne zjazdu, zmiana lokalizacji 
zjazdu i sposób włączania się do ruchu musi 
być uzgodniony z Zarządem Dróg Miejskich 
w Gliwicach. Nieruchomość stanowi teren 
użytku oznaczonego symbolem Bi, poro-
śnięty trawą i dziko rosnącą roślinnością 
niską i wysoką.
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi przy-
chodnia oraz obiekty usługowo-handlowe. 
Przedmiotowa nieruchomość jest uzbro-
jona w sieć wodociągową, kanalizacyjną  
i energetyczną. Kanalizacja deszczowa i gaz 
w pobliżu działki. Warunki przyłączenia 
poszczególnych mediów należy uzgodnić 
bezpośrednio z ich dostawcami.
Przy sprzedaży działki na rzecz każdoczesne-
go właściciela lub użytkownika wieczystego 
działki nr 314, obręb Kłodnica, obecnie Gmi-
ny Gliwice, zostanie ustanowiona nieod-
płatna służebność gruntowa pasem gruntu  
o szerokości ok. 4,5 m i długości ok. 20 m  
o powierzchni ok. 90 m2 polegająca na pra-

wie przechodu, dojazdu i postoju samocho-
du dowożącego osoby do nieruchomości 
władnącej, oraz prawie pozostawienia 
pochylni, która jest zlokalizowana czę-
ściowo na działce nr 313, obręb Kłodnica,  
a powierzchnia zajęcia działki przez pochyl-
nię wynosi ok. 11 m2.
Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą  
nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 22 lutego 2006 r. miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego 
nieruchomość niezabudowana obejmująca 
działkę nr 313 położona jest na obszarze 
oznaczonym symbolem 31U, co oznacza 
tereny usług różnych – istniejące.
Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą wadium  
w wysokości 27 300,00 zł w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny ogra-
niczony, działka nr 313, obr. Kłodnica, imię 
i nazwisko oraz PESEL lub nazwa oraz NIP 
firmy, na której rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej  
2 września 2013 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kseroko-
pii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 2 września 2013 r. 
do godz. 16.00.

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty  
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości za-
budowanej dwoma budynkami, obejmu-
jącej działkę nr 431, obręb Przyszówka,  
KW GL1G/00035149/7 z przeznaczeniem na 
zabudowę usługową

Termin przetargu: 26 lipca 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 
Cena wywoławcza: 790 000,00 zł
Wadium: 80 000,00 zł
Wniesienie wadium: 22 lipca 2013 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Gliwice, zlokalizowanej 
przy ul. Gierymskiego w Gliwicach, obej-
mującej działki nr 302 i 879, obręb Zatorze,  
KW GL1G/00034834/9, z przeznaczeniem na 
prowadzenie usług różnych, w tym komer-
cyjnych, zabudowę mieszkaniową, zabudowę 
gospodarczą.
Termin przetargu: 20 sierpnia 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza brutto: 1 240 000,00 zł 
Wadium: 124 000,00 zł
Wniesienie wadium: 14 sierpnia 2013 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomo-
ści stanowiących własność Skarbu Państwa, 
będących w użytkowaniu wieczystym Gminy 
Gliwice, obejmujących zabudowaną działkę  
nr 296, obręb Centrum, KW GL1G/00053840/3 
wraz z przeniesieniem prawa własności zabu-
dowy budynku administracyjno-biurowego 
o pow. użytkowej 3954 m2 oraz niezabu-
dowaną działkę nr 297, obręb Centrum,  
KW GL1G/00118278/6. 
Budynek zarządu byłej Huty Gliwice przy  
ul. Mitręgi 4 przeznaczony jest na zabudowę 
usługową, w tym obiekty biurowe i admini-
stracyjne, z dopuszczeniem zabudowy miesz-
kaniowej. 

Termin przetargu: 6 września 2013 r., godz. 10.00 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza brutto: 7 416 000,00 zł
Wadium: 750 000,00 zł
Wniesienie wadium: 30 sierpnia 2013 r.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

NIERUCHOMOŚCI 
DO WYDZIERŻAWIENIA

NIERUCHOMOŚCI 
DO WYNAJĘCIA

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, 
których organizatorem jest Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Ustny przetarg nieograniczony na wysokość 
stawki czynszu dzierżawnego nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Gliwice obej-
mujących część działek nr 570, 560, 561/1  
i 562, obręb Stare Miasto, będących przed-
miotem inwestycji budowy sali sportowej 
przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11 
z infrastrukturą techniczną, ul. Górnych 
Wałów 29 w Gliwicach z przeznaczeniem 
określonym w dokumentacji projektowej 
na okres 3 lat.
Termin przetargu: 16 lipca 2013 r., godz. 11.00 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, pokój 432.
Wywoławcza wysokość miesięcznego czynszu 
dzierżawnego za nieruchomość: 300,00 zł/netto 
Wadium: 6000,00 zł/netto 
Wniesienie wadium: 12 lipca 2013 r.

Przetarg ustny z ograniczeniem branży na 
wynajem lokalu użytkowego zlokalizowa-
nego w budynku Ratusza Miejskiego w Gli-
wicach z przeznaczeniem na prowadzenie 
minibrowaru.

Termin przetargu: 16 lipca 2013 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Minimalna stawka czynszu: 8,00 zł netto/1 m2 
Wadium: 11 124,60 zł 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 

urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

NIERUCHOMOŚCI

OFERTY PRACY

Numer naboru 1/2013

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,  
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze (umowa na zastępstwo)  

w Dziale Lokali Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych zadań pracownika będzie 
należało: 
•	 nadzór nad realizacją protokołów 

uzgodnień w sprawie administrowania 
i zarządzania komunalnymi zasobami 
lokalowymi Miasta Gliwice realizowa-
nymi przez spółki ZBM,

•	 merytoryczna weryfikacja fakturowania 
kosztów utrzymania zasobów komunal-
nych na Zakład Gospodarki Mieszkanio-
wej przez spółki ZBM,

•	 przygotowanie projektów odpowiedzi 
na interpelacje, wnioski i skargi lokato-
rów mieszkań komunalnych.

Wymagania niezbędne:
•	 wykształcenie wyższe o kierunku ad-

ministracja, inżynieria środowiska, bu-
downictwo, architektura i urbanistyka,

•	 znajomość ustawy o ochronie praw lo-
katorów, mieszkaniowym zasobie gminy 
i zmianie Kodeksu cywilnego,

•	 znajomość Ustawy o własności lokali.
Wymagania dodatkowe: 
•	 znajomość Kodeksu cywilnego,
•	 znajomość regulacji prawnych dot. pra-

wa budowlanego,
•	 umiejętność redagowania pism urzę-

dowych,
•	 umiejętność pracy w grupie, analizy  

i syntezy informacji, poszukiwania i se-
lekcji informacji, logicznego myślenia, 
wyjaśniania.

Cechy charakteru:
samodzielność, komunikatywność, dobra 
organizacja pracy, umiejętność współpracy 
z ludźmi.
Informacje o warunkach pracy na stano-
wisku:
•	 praca w budynku Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej, pl. Inwalidów Wojen-
nych 20 w Gliwicach,

•	 praca z monitorem ekranowym powyżej 
połowy dobowego wymiaru czasu pracy,

•	 obsługa urządzeń biurowych,
•	 bezpośrednia i telefoniczna obsługa 

klienta.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
•	 życiorys zawodowy – CV;
•	 list motywacyjny;
•	 kwestionariusz osobowy (opublikowany 

na stronie internetowej Zakładu Gospo-

darki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwi-
ce.pl w zakładce Praca);

•	 dokumenty potwierdzające kwalifikacje 
(kserokopie);

•	 oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

•	 oświadczenie o niekaralności za umyślne 
przestępstwo;

•	 oświadczenie o korzystaniu z pełni praw 
publicznych oraz posiadaniu pełnej zdol-
ności do czynności prawnych;

•	 oświadczenia z klauzulą:
•	 „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekruta-
cji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobo-
wych – (DzU z 2002 r. nr 101, poz. 
926 z późn. zm.),

•	 „Przyjmuję do wiadomości fakt obo-
wiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 21 listopada 2008 r. o pracowni-
kach samorządowych – (DzU nr 233  
z 2008 r., poz. 1458 z późn. zm.).

Oświadczenia muszą być własnoręcznie 
podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie 
muszą być sporządzone w języku polskim 
w formie umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 
Wymagane dokumenty aplikacyjne należy 
składać w nieprzekraczalnym terminie do  
19 lipca 2013 r. do godz. 15.00 w zamknię-
tych kopertach oznaczonych nr naboru 
1/2013 w sekretariacie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej (pl. Inwalidów Wojennych 12,  
44-100 Gliwice, I piętro, pokój nr 22).
Dokumenty, które wpłyną do Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej po terminie, nie 
będą rozpatrywane. Do oferty mogą być 
dołączone inne dokumenty, w tym opinie 
lub referencje z poprzednich miejsc pracy.
Planowany termin przeprowadzenia te-
stów merytorycznych: 24 lipca 2013 r., 
godz. 9.00.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/239-11-19.

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy  
/ Jednostki organizacyjne Miasta

bip.gliwice.eu 
bip.gliwice.eu 
bip.gliwice.eu 
www.zgm-gliwice.pl
www.zgm-gliwice.pl
bip.gliwice.eu 
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,691
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,685
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,589
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,630
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,641
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,665
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,677
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity DzU nr 102 z 2010 r.,  
poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawiera-
jące nieruchomości:

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy  

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Pełna treść ogłoszeń opublikowana jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  

Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl  
oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

		UL. ZWYCIĘSTWA 15, lokal nr I, parter, piwnica, 
pow. 142,23 m2, 8 pomieszczeń na parterze,  
3 pomieszczenia w piwnicy
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza: 1 638 700,00 zł
Wadium: 82 000,00 zł
Wniesienie wadium do 18 lipca 2013 r. 

		UL. IGNACEGO DASZYŃSKIEGO 1, lokal nr II, 
parter, pow. 111,23 m2, I poziom: 5 pomieszczeń 
użytkowych (w tym antresola), 3 pomieszczenia 
sanitarne i korytarz; II poziom: 2 pomieszczenia 
użytkowe i korytarz
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 12.15 
Cena wywoławcza: 477 200,00 zł
Wadium: 23 900,00 zł
Wniesienie wadium do 18 lipca 2013 r. 

		UL. DWORCOWA 43, lokal nr III, I piętro,  
pow. 247,25 m2, 9 pomieszczeń, 2 korytarze, 
2 WC
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza: 663 900,00 zł
Wadium: 33 200,00 zł
Wniesienie wadium do 18 lipca 2013 r. 

		UL. DWORCOWA 43, lokal nr IV, II piętro,  
pow. 216,01 m2, 8 pomieszczeń, 2 korytarze, 
2 WC
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 13.45
Cena wywoławcza: 600 100,00 zł
Wadium: 30 100,00 zł
Wniesienie wadium do 18 lipca 2013 r. 

		UL. METALOWCÓW 2, lokal nr II, parter, pow. 
112,83 m2, 5 pomieszczeń głównych, magazyn, 
3 pomieszczenia WC
Termin rokowań: 20 sierpnia 2013 r., godz. 10.00 
Cena nieruchomości: 211 113,32 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 88 500,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Termin oględzin: 9 sierpnia 2013 r. od 14.40 do 
14.50
UWAGA! Warunkiem przystąpienia do rokowań jest 
złożenie pisemnego zgłoszenia do 16 sierpnia 2013 r.  
w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej z siedzibą przy Pl. Inwalidów Wojennych 12.

		róg UL. MONIUSZKI I ALEI PRZYJAŹNI, garaż  
nr 14, pow. 73,69 m2

Termin przetargu: 5 sierpnia 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 19 141,37 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 19 200,00 zł
Termin oględzin: 30 lipca 2013 r. od godz. 9.30 do 9.45
Wadium: 1000,00 zł
Wniesienie wadium: 1 sierpnia 2013 r.

		UL. DASZYŃSKIEGO 44, lokal nr II, parter, pow. 
53,09 m2, 3 pomieszczenia, WC, korytarz
Termin przetargu: 5 sierpnia 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 181 880,87 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 146 300,00 zł
Termin oględzin: 30 lipca 2013 r. od godz. 11.45 
do 12.00
Wadium: 7400,00 zł
Wniesienie wadium: 1 sierpnia 2013 r.

		UL. PSZCZYŃSKA 1, lokal nr I, parter (oficyna), 
pow. 125,71 m2, 3 pomieszczenia, 2 pomiesz-
czenia sanitarne, 2 WC 
Termin przetargu: 5 sierpnia 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 263 004,47 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 185 700,00 zł
Termin oględzin: 30 lipca 2013 r. od godz. 10.15 
do 10.30
Wadium: 9300,00 zł
Wniesienie wadium: 1 sierpnia 2013 r.

		UL. METALOWCÓW 6, lokal nr I, parter, pow. 
59,43 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 5 sierpnia 2013 r., godz. 13.30
Cena nieruchomości: 98 250,02 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 70 300,00 zł
Termin oględzin: 24 lipca 2013 r. od godz. 14.30 
do 14.45
Wadium: 3600,00 zł
Wniesienie wadium: 1 sierpnia 2013 r.

		UL. DASZYŃSKIEGO 48, lokal nr I, IV piętro, pow. 
22,00 m2, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 5 sierpnia 2013 r., godz. 14.00 
Cena nieruchomości: 41 282,52 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 33 200,00 zł
Termin oględzin: 30 lipca 2013 r. od godz. 11.30 
do 11.40
Wadium: 1700,00 zł
Wniesienie wadium: 1 sierpnia 2013 r.

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 31, lokal nr 7,  
III piętro, pow. 100,75 m2 + piwnica 14,20 m2,  
3 pokoje, kuchnia, przedpokój, spiżarka, ła-
zienka z WC
Termin przetargu: 5 sierpnia 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 224 106,01 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 202 100,00 zł
Termin oględzin: 30 lipca 2013 r. od 10.50 do 11.05
Wadium: 10 200,00 zł 
Wniesienie wadium: 1 sierpnia 2013 r.

		UL. KŁODNICKA 2, loka nr 6, II piętro, pow. 
148,24 m2 + piwnica 3,19 m2, 4 pokoje, przed-
pokój, kuchnia, 3 pomieszczenia gospodarcze, 
łazienka, WC
Termin przetargu: 5 sierpnia 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 358 646,39 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 288 200,00 zł
Termin oględzin: 30 lipca 2013 r. od godz. 9.00 do 
9.15
Wadium: 14 500,00 zł
Wniesienie wadium: 1 sierpnia 2013 r.

Miejski Zarząd Usług  
Komunalnych w Gliwicach,  

ul. Strzelców Bytomskich 25c, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na dzierżawę:

	Ośrodka Wypoczynkowego Czechowice przy 
ul. Ziemięcickiej 62 w Gliwicach

	Kąpieliska Leśnego przy ul. Toszeckiej 137 
w Gliwicach

Przetargi rozpoczną się 19 lipca 2013 r. o godz. 12.00 
w siedzibie Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych  
w Gliwicach przy ul. Strzelców Bytomskich 25c (sala 14).

Minimalny miesięczny czynsz dzierżawny wynosi: 
OW Czechowice – 1565,00 zł brutto za miesiąc, 
Kąpielisko Leśne – 1250,00 zł brutto za miesiąc.

Oferty należy składać w sekretariacie MZUK, ul. Strzelców 
Bytomskich 25c, 44-109 Gliwice do 19 lipca 2013 r. do 
godz. 11.30 wraz z wadium w wysokości 5000 zł dla 
każdego przetargu.

Szczegółowe ogłoszenia, formularz oferty, wzór umowy 
dzierżawy oraz regulamin przetargów dostępne są na 

stronie internetowej www.mzuk.pl  
w zakładce Przetargi.

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
Spółka z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,  
działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice,  

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu  
na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG

1. ul. Zwycięstwa 41, oficyna, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 53,92 m2 (dojście do budynku od strony 
ul. Barlickiego, wejście do lokalu z klatki schodowej) 
składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: elektryczną – do wymiany, wodociągową, 
kanalizacyjną – odpływ od umywalki, WC wspólne na 
klatce schodowej, brak ogrzewania. 
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 9,00 zł
Wadium: 1456,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Wrocławska 21, front, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 56,24 m2, składający się z 8 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną – do wymia-
ny, wodociągową, kanalizacyjną, WC w lokalu, brak 
ogrzewania. 
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 8,00 zł
Wadium: 1350,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

3. ul. Sikorskiego 70, front, parter (wejście z klatki 
schodowej) lokal użytkowy o powierzchni 36,64 m2, 
składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony w instala-
cje: elektryczną – instalacja wewnętrzna do wymiany, 
brak niezależnego zasilania, wodociągową, kanaliza-
cyjną – odpływ od umywalki, brak WC i ogrzewania. 
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 7,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

4. ul. Zabrska 3, front, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 59,99 m2, składający się z 4 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną – instalacja 
do wymiany, wodociągową, kanalizacyjną, WC poza 
lokalem (brama przejazdowa), brak ogrzewania. 
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 8,00 zł
Wadium: 1440,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Wystrój lokalu – sala sprzedaży powinien być zacho-
wany zgodnie z pismem z 17 lutego 2006 r. Wydziału 
Architektury i Urbanistyki Urzędu Miejskiego.

5. Pl. Jaśminu 2, front, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 27,14 m2, składający się z 1 pomieszczenia 
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodociągo-
wą, kanalizacyjną – odpływ od umywalki, brak WC, 
ogrzewanie – instalacja c.o. podłączona do kotłowni 
lokalnej PEC. 
Stan techniczny: lokal do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

6. ul. Na Piasku 3, front, parter (wejście od ul. Oko-
powej) lokal użytkowy o powierzchni 33,43 m2, skła-
dający się z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 

elektryczną – instalacja wewnętrzna do wymiany, brak 
niezależnego zasilania, wodociągową, kanalizacyjną, 
WC w lokalu, brak ogrzewania. 
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

7. ul. Nowy Świat 4, front, parter (wejście z kl. schodo-
wej) lokal użytkowy o powierzchni 13,84 m2, składający 
się z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną – instalacja wewnętrzna do wymiany, gazową 
– pion, brak instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej, 
WC i ogrzewania. 
Stan techniczny: lokal do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

8. ul. Dworcowej 58, oficyna, piwnica, lokal użytkowy 
o powierzchni 22,34 m2, składający się z 2 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną – instalacja do 
wymiany, wodociągową, kanalizacyjną – odpływ od 
zlewozmywaka, brak WC i ogrzewania. 
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

9. ul. Dworcowej 58, oficyna, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 53,00 m2, składający się z 3 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną – do wymiany, 
wodociągową, kanalizacyjną, brak WC i ogrzewania. 
Stan techniczny: lokal do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 8,00 zł
Wadium: 1172,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

10. ul. Jasna 11, front, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 39,05 m2, składający się z 2 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodociągową, 
kanalizacyjną, WC w lokalu, c.o. sieciowe. 
Stan techniczny lokalu: dobry
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 10,00 zł
Wadium: 1172,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

11. ul. Zwycięstwa 31, oficyna, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 74,19 m2, składający się z 8 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodociągową, 
kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie elektryczne 
akumulacyjne. 
Stan techniczny lokalu: dostateczny
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 9,00 zł
Wadium: 2003,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

1. ul. Głogowskiej 2/5, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 26,97 m2, składający się z 2 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanali-
zacyjną, brak WC i ogrzewania. 
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

2. ul. Zwycięstwa 33, front, I piętro, lokal użytkowy  
o powierzchni 38,91 m2, składający się z 2 pomieszczeń 

i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodociągową, 
kanalizacyjną – odpływ od zlewozmywaka, WC wspól-
ne, ogrzewanie – piec akumulacyjny do sprawdzenia. 
Stan techniczny: lokal do remontu
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 9,00 zł
Wadium: 1051,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.
Do lokalu przynależą pomieszczenia wspólnego użytku 
– WC, korytarz.

II PRZETARG

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 
18 lipca 2013 r. (czwartek),
1. ul. Zwycięstwa 41, of. parter – godz. 8.30-8.45
2. ul. Wrocławska 21, parter – godz. 12.00-12.15

3. ul. Sikorskiego 70, parter – godz. 10.30-10.45 
4. ul. Zabrska 3, parter – godz. 13.00-13.15
5. Pl. Jaśminu 2, parter – godz. 10.00-10.15 
6. ul. Na Piasku 3, parter – godz. 13.30-13.45
7. ul. Nowy Świat 4, parter – godz. 12.30-12.45
8. ul. Dworcowa 58, of. piwnica – godz. 8.00-8.15
9. ul. Dworcowa 58, of. parter – godz. 8.00-8.15
10. ul. Jasna 11, parter – godz. 11.30-11.45
11. ul. Zwycięstwa 31, of. parter – godz. 9.00-9.15
12. ul. Głogowska 2/5, parter – godz. 11.00-11.15
13. ul. Zwycięstwa 33, I p. – godz. 9.30-9.45

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przy-
stąpienia do przetargu odbędzie się 26 lipca 2013 r.  
(piątek) w godz. 9.00–10.30 według kolejności ad-
resów lokali podanych w ogłoszeniu w ZBM I TBS Sp. 
z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, pokój 310. 
Przetarg rozpocznie się 26 lipca 2013 r. (piątek)  
o godz. 11.00 w tym samym miejscu.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gmi-
ny Gliwice:
•	nr 156/2013 do 19 lipca 2013 r.
•	nr 157/2013 do 19 lipca 2013 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące wła-
sność Gminy Gliwice:
•	nr 155/2013 do 22 lipca 2013 r.

bip.gliwice.eu 
bip.gliwice.eu 
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.mzuk.pl 
http://www.mzuk.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,668
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,667
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,678
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,678
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,678
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,678
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,678
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,678
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,678
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,568
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,568
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,568
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,568
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,660
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kultura Co?
Gdzie?      
KieDy?

11 lipca (czwartek)
q	 godz. 17.00: Podwieczorek przy gramofonie 

vol. 3 – spotkanie muzyczno-sentymentalne 
dla seniorów i nie tylko w Stacji Artystycznej 
RYNEK (Rynek 4-5). W programie muzyka re-
tro z płyt winylowych i kaset magnetofono-
wych

12 lipca (piątek)
q	 godz. 17.00: Trzecia edycja pokazów filmo-

wych w ramach cyklu „Filmowy pociąg na 
Woodstock” w Stacji Artystycznej RYNEK (Ry-
nek 4-5) – pokaz koncertów zarejestrowanych 
podczas Przystanków Woodstock przez Funda-
cję Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

q	 godz. 19.00: „Koncert wakacyjny” w Centrum 
Kultury Studenckiej MROWISKO (ul. Pszczyń-
ska 85) – wystąpi Chór Akademickiego Zespo-
łu Muzycznego Politechniki Śląskiej; wstęp 
wolny

13 lipca (sobota)
q	 godz. 10.00: Warsztaty ceramiczne z Aleksan-

drą Kwolek (spotkanie na skwerze Dessau)  
i warsztaty odlewnictwa artystycznego w Kate-
drze Odlewnictwa Politechniki Śląskiej (ul. To-
warowa 7) w ramach projektu „Rok Theodora 
Kalidego”

14 lipca (niedziela)
q	 godz. 9.30: Wycieczka autokarowa pod ha-

słem „Oblicza górnośląskiego modernizmu 
na przykładzie Gliwic i Katowic” w ramach  
„Lata z Metamorfozami”. Odjazd z Placu Kra-
kowskiego

q	 godz. 11.00: Wycieczka do Rachowic pod ha-
słem „Z wizytą u…” w ramach „Lata z Meta-
morfozami”. Dojazd indywidualny

q	 godz. 18.00: Projekcja filmów w Parku Chro-
brego w ramach Letniego Kina Plenerowego 

16 lipca (wtorek)
q	 godz. 17.00: Lipcowy gitarowy cykl muzyczno-

-warsztatowy w Stacji Artystycznej RYNEK (Ry-
nek 4-5)

17 lipca (środa)
q	 godz. 17.00: „Kreatywne zabawki” – warsztaty 

dla dzieci i młodzieży w Stacji Artystycznej RY-
NEK (Rynek 4-5)

A także:
q	 15 – 19 lipca, godzina 9.00 – 16.00: Wakacyj-

ne półkolonie z robotami – zajęcia kreatywne  
w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5). Zaję-
cia są płatne. Szczegóły na stronie www.fabry-
kanaukowcow.pl, a zapisy pod adresem e-mail: 
katna.janus@gmail.com

q	 „Wilhelm von Blandowski, 1822-1878. Nie-
spokojne oblicze” – wystawa w Czytelni Sztuki 
(ul. Dolnych Wałów 8a) – czynna do 31 lipca

q	 „Rynek – centrum średniowiecznego i nowo-
żytnego miasta” – wystawa w Zamku Piastow-
skim (ul. Pod Murami 2) – czynna do 31 sierp-
nia

q	 „Schönwald – wieś z przeszłości” – wystawa  
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) – czynna 
do 1 października

q	 „Fotografia otworkowa” – poplenero-
wa wystawa fotografii w Galerii „Perkoz” 
przy Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej  
(ul. Perkoza 12) – czynna do 31 lipca

q	 „Fotopodróże – Egipt” – wystawa fotografii 
Antoniego Kreisa w Galerii „9” przy Filii nr 9 
Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Czwarta- 
ków 18) – czynna do 30 sierpnia

Trwa 7. Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy „Ulicznicy”. W ubiegłym tygodniu oglądali-
śmy widowisko „Dyktator” Walnego Teatru, akrobatyczno-cyrkowe popisy niemieckiej mło-
dzieży z Circus Monte Sandino oraz bawiliśmy się z kabaretem Świerszczychrząszcz ze Szcze-
brzeszyna. Co czeka nas w najbliższych dniach? 

13 lipca o godzinie 21.00 na 
gliwickim Rynku pojawią się Wędru-
jące Lalki Pana Pezo z widowiskiem 
„Ostatni Bastion”. – To zabawne, pro-
wokujące przedstawienie. Występują 
w nim tradycyjni mieszkańcy domku 
z kart, Pulcinella i Pierrot, Aktorka  
i Aktor – komedianci. Publiczność jest 
bombardowana z katapulty, bohate-
rowie budują barykady, próbują de-
zerterować, wywieszają białą flagę. 
Sztuka zabawna i ekscytująca, inte-
ligentna i groteskowa. Dla każdego 
widza – przekonuje Piotr Chlipalski, 
dyrektor festiwalu. 

Co warto wiedzieć o samym 
teatrze, który do Gliwic przyjedzie  
z Rosji? Założony w 1993 r. w Sankt 
Petersburgu Mr. Pejo’s Wandering 
Dolls jest teatrem korzystającym  
z tradycji karnawału, maskarady  

i groteski. Zainteresowanie zespołu 
oscyluje między barokowymi tańcami  
a historycznymi miniaturami. W swo-
ich przedstawieniach Rosjanie zaska-
kują widza przerażającymi, a zarazem 
pięknymi maskami, tajemnymi opo-
wieściami, sztuczkami i magią. Wę-
drujące Lalki Pana Pezo występowały 
już przed takimi osobistościami, jak: 
Tony Blair, George Bush, Jej Wysokość 
Księżna Kentu, szejk Zjednoczonych 
Emiratów Arabskich itp. Teatr zdobył 
wiele nagród na festiwalach i przeglą-
dach, m.in. w Rosji, Polsce i Rumunii. 

Dzień później (14 lipca) w Parku 
Chopina wystąpi dwukrotnie holen-
derska grupa De Jongens. To fundacja 
teatralna, która tworzy przedstawie-
nia głównie z myślą o międzynarodo-
wych festiwalach. Jej członkowie są 
niezależnymi twórcami teatralnymi, 

kiedy potrzeba – szukają pomocy  
u reżyserów i innych specjalistów te-
atru, aby sprostać wyzwaniom, jakie 
stawia przed nimi dany projekt, i aby 
rozwijać swoje umiejętności. Swoje 
sztuki tworzą, improwizując. Pomysły 
na scenografię, grę aktorską i ruch 
sceniczny pojawiają się podczas 
wspólnej pracy. Gliwicka publiczność 
zobaczy ich spektakl „Schody”.

– „Schody” mówią o sięganiu po 
nieosiągalne. O pragnieniu bycia na 
szczycie, o pragnieniu sukcesu, o re-
alizowaniu wielkiego planu za wszel-
ką cenę – kosztem siebie i innych. Na 
szczęście, de Jongens znaleźli coś, co 
pozwala odnieść sukces – schody. 
Stara, solidna rzecz, niezbędna, żeby 
się lepiej wspinać. Schody to nie cel 
sam w sobie, ale środek, który po-
zwala go osiągnąć. Cele, które sobie 
stawiamy, są różne, ale łączy nas trud  
w ich osiąganiu. Każdy do czegoś 
dąży, do góry lub na dół, krok po 
kroku lub po sześć schodów na raz – 
opowiada Piotr Chlipalski. Spektakl 
będzie można zobaczyć po godz. 
18.30 i 21.00. 

Szczegółowe informacje na temat 
festiwalu można znaleźć na stronie 

Organizatorem wakacyjnej imprezy 
jest gliwicki samorząd. 

(bom)

wakacje  
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ulicznicy.pl
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